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13 d. liepos isz kelių vietų 
uinu laiku parlėkė žinios apie 
japonų didelį nuopuolį. Mas- 
koliszkas korespondentas isz , 
Maudžiusios praneszė, juog , 
japonams atakuojant Portų 
Artūrų, maskoliai paleido po
žemines minas ir nntsyk 30, 
000 japonų pražuvo. Kitas 
Londono kore.-pondentas tuo 
paežiu laiku praneszė, juog 
japonų nuo minų pražuvo 
28,000, isz Piancuzijos-gi 
szaltinių parėjo žinia, juog ja
ponai tų pat ir tuo paežiu lai
ku pražudė 2,500 kareivių.

Žinoma tokios paskalos Pe
terburge pagimdė didį džiaug
smų, tacziaus Maskolijos mi
nisterijoj kvoszimni jokių vai
sių neiszdavė, kadangi tos ži
nios buvo melagingomis.

Vienok tų paežių dieną pa
rėjo telegramai, juog porte 
Artūre kruvinas muszis tik 
verda. Admirolas Togo nuo 
marių atakuoja, o jenerolas 
Nogu nuo sausžemio, kaskar 
tas via artyn prie drutvietės 
slinkdamas.

Antrą dieną telegramai pra
neszė, juog tos žinios apie ja- 
ponieczių nupuolimą netik ką 
buvo melagingomis, bet tyczia 
tapo iszmi>lytomis,’ kad tik 
Peterburge sulaikyti žmonių 
nekantrumų. Viens anglisz- 
kas laikrasztis nuo savo ko 
respondento apturėjo sekau 
ežią žinią:

Pagal imformacijas, paei- 
nanezias isz Kynų szaltinių ir 
per Aleksiejevo sztabą paleis
tas paskalas, japonai nuo 10 
ant 11 dienos liepos užataka- 
vo Port Arturą. Jų atakas 
tapo utspyrtas ir japonai daug 
kariumenės pralaimėjo. Ne
galima jų nuopuolių apskaity
ti. Rodosi, juog jų nuopuo
liai siekia 30,000 kareivių.

•13 d. liepos Aleksiejevas tą 
žinią persiuntė Peterburgan, 
tacziaus pridūrė juog jis tikrai 
nežino, bet girdėjęs tik nuo 
kelių kynieczių.

Parėjus žinia Peterburgan, 
tuojaus prasklydo po dienrasz- 
ežius ir maskoliai turėjo pro
gą pasidžiaugei, vienok tiems 
gandams nieko nenori tikėti ii 
visi mano, juog valdžia pati 
tuos szposus yra iszkrėtusi.

Tula telegrafų agentūra teip 
į raszo: „žinia apie japonų nuo 
; puolį, į ministerijos biuras su 

kvietė daugybę diplomatų, 
| kurie norėjo teisybės atrasti. 
L Tįacziaus maskoliszki urė-l- 
| niiikai apie tai nei vienam jo- 
;■ kių iszftiszkinimų nesuteikė. 
I Visi pradėjo jau mislyti, juog 
I* Portui Artūrui turbūt atslin- 
r ko paskutinis ir baisiausias 
t pavojus, jeigu maskoliai me

lagingomis žiniomis pradėjo 
h naudotis.

Menama, juog maskoliszka 
valdžia paslapta isz Port Ar- 

p turo apturėjo žinią, juog 
| drutvietė turi kaboti kaip ant 
Į' plauko ir juog netrukus pa 
p teks į japonų rankas, kadangi 

nuo to laiko, kada japonai 
p užėmė kalnus Taku, ant kurių 
K savo sunkias dėl apgulimo ka- 
I nuoles užtraukė, jenerolas 
Į' Stoessel neteko vilties gintis. 
K Devinias deszimtas dalis visos 
L drutvietės japonai gali jau 
į-j apszaudyti, per ką apsigini 

mas labai sunkus. Tai tur
būt delei to dalyko ir paska- 

|» laa maskoliai paleido svietam

Kaip 14 liepos maskoliai i 
Peterburge džiaugėsi, teip 15 ’ 
dienų, antrytojaus, visi nosis 
nuleido, kadangi patįs japo
nai tas žinias buvo paleidę, 
kad jen. Kuropatkin akis a p 
vilkti. Tas žinias savo labui ; 
iszmislįjo patsai Kuroki, no
rėdamas. kad jenerolas Kuro
patkin su savo armija pasuk
tų prie Porto Arturo, nes pra
žuvus 30 tukst. japonai butų 
likę su menkomis tę spėkomis. 
Ir galų gale gi Kuroki su sa
vo gudrumu neapsigavo. Ku 
ropatkin pasuko ir Kuroki 
apsiaubė jį isz visų pusių, kų 
parodys ateitis.

Paskutiniu sykiu japonai, 
pagal parėjusias žinias, kruvi
nai veržiasi į paežių jau drut- 
vietę, bet maskoliai vis da at- 
musza. Tacziaus toms žinioms 
neveik daug tikėt j kadangi o f a
japonai paskutiniu sykiu isz 
jokių žinių nepad lodą, o 
maskoliai, jau visi seniai žino, 
juog uždaryti negili jokių su 
sineszimų su nieku turėti.

Isz porto Arturo nuo mas 
kolių pabėgo iužiuierus IIo. 
Jis yra Kynietis ir Europoj 
pabaigęs mokslus. Paėmus 
nuo Kynų portų Artūrų, inži
nierius Ho likosi pas Masko
lius tarnystėj ir kaipo nuo se
no porto Arturo žinovas, mas
koliams tą drutvietę dabar 
buvo atnaujinęs. Maskoliai 
juom tik ir gyrėsi iv.jį vadino 
porto Ai turo gyva kronika. 
Ho turėjo Arturo miestelyj 
per szimtą namų ir buvo tur
tingiausiu. Visus savo pini
gus jis dar priėsz apgulimų 
spėjo kur iszsiųsti, o namus 
teip sr.u paliko. Japonai pa
skutiniu sykiu Ho stengiasi 
sujieszkoti ir pas jį, jeigu da 
uesuszturmuos drutvietės, vis-

1 ko iszsi klausti. Japonams 
butų brangus jo prisitarnavi-

: mas, bet ar greitai jį galės su 
rasti.

Isz Londono raszoma, juog 
armijos jenerolo Kuroki ir 
Nodžu, susidedanezios isz 100, 
000 ir su 200 kannolių, apsu
po jenerolų Kuropatkinų ir 
pasirengė prie atako. Euro
pos kariszki rateliai tvirtina, 
juog japonai savo plianus yra 
užbaigę. Maskolius sumuszė 
prie Yalu upės, paskui prie 
Kin Chow ir antgalo kalnuo
se Nan Chow, nežiūrint’į ma
žesnius susirėmimus, buvo tik 
pradžia, bet dabar japonai 
nori galutinai savo tikslo da- 
siekti. Jeigu dabar jau Ku
ropatkin, nespės iszsprusti tai 
japonai apims New Cliwang, 
Liaojang ir Mukden. Tai 
butų maskolių didžiausias ir 
gal paskutinis nuopuolis.

Pereitoj sąvaitėj prie japo
nų apgulusių portą Arturą, 
pribuvo markizas Oyama, ku
ris, galima manyti, prisakys 
tuojaus drutvietės m u rus 
griauti.

Maskoliai isz Baltikos ma
rių savo laivynės į Saulėtekį 
neiszsiuntė. Isz Kronsztato 
raszoma, juog laivynės nėra 
galima siųsti nei sziuosmet, nei 
kitą da metų. Isz septynii 
laivų, kuriuos dabar tę atnau
jina, tik iki rugpiiicziui spės 
vienas „Imperųior Aleksandr 
III“. Tokiu budu Baltiko 
laivyne kaip negyvuotų. 
Apart budavojimų laivų atsi 
randa gatavi „Borodino“, 
„Oriol“, „Kniaz Suvorov“ ir 
„Slava“, bet neapginkluoti. 
Tai tau ir Baltiko laivyne

Bet isz Sevastopolio prane- 
sza, juog Juodųjų marių lai
vyne -tuojaus iszplauks, nes

Anglių gavo užtektinai. Ma- ' 
tysim ar tik Turkija leis.

Kįlo paskalos, juog porto 
Arturo laivyno iszplaukė ant 
marių ir pabėgo, tacziaus ži
nios pasirodė melagingomis. 
Visi hivai porte kaip lizde 
sėdi. O apie Vladivostoko 
Skridlovą su savo laivyne nie
ko negirdėti.

Mandžiurijoj dideli lietus. 
Keliai visi iszmirkę. Ėjimas 
ir amunicijos pervežimas labai 
apsunkintas.

Isz Peterburgo raszoma, 
juog Kuropatkin nesirems su 
Kuroki, bet vis trauksis atgal. 
Palieka ir New Chwangu ii 
Mukdeną ant Dievo valios. 
Pereitoj sąvaitėj japonai užlė- 
joj Pigeou vėl isz Japonijos 
30,000 kariumenės atsiuntė ir 
laimingai visi ant kranto isz- 
lipo. Sziuointarpu transpor
tinius laivus lydėjo japonisz 
ka laivyne.

Telegramuo-e' isz Mukdeno 
randama, juog maskoliszka 
armija į Įlietus nuo Liaojang 
atsiranda labai blogam padė
jime. Kuropatkin yra visisz- 
kai apsiaubtas. Isz t«ų siųstų 
Kuropatkin gali iszsprųsti tik 
su dideliais nuopuoliais. Jis 
ant japonų isz niekur jokiu 
budu negali užpulti.

Angliszkas korespondentas 
isz Konstantinopolio į „Stan
dard” pranesza, juog 18 lie
pos ryte per D.irdauelius iszp
laukė maskoliszka kanonierė 
.su septyniomis kanuolėmis ir 
160 iiiariiiinkų. Londono 
laikraszcziai labai protestuoja, 
bet kodėl Anglijos valdžia 
daleido, negalima įspėti.

17 d. Liepos nedėlioj, kaip 
pranesza isz Tokio urėdiškai, 
jen. Kuroki daubose Mao 
Tien jižatakavo kelis tukstan- 
ežius maskolių ir 2,000 iszmu- 
szū.

Szvcicarija.
14 d. Liepos iszryto. mieste 

Čiurens pasimirė Pietinės 
Aprikus boerų respublikos 
prezidentas Steponas Jonas 
Povylas Krueger.

Su sziuomi pasibaigė jo visi 
moraliszki ir fiziszki skaus
mai ir dabar jam jau nereikės 
į suardytą anglais respubliką 
žiūrėti.

Amerika.
Sziandien Suvienytos Val

stijos susilaukė jau abieju 
■ partijų kandidatų ant prezi

dento. Isz pusės republiko 
nų stovi dabartinis preziden
tas Roosevelt, o demokratų — 

' sudžia Parker. Kaip viens, 
! teip ir kits norės į valdomis 
i szio kraszto įsiveržti. Bus su- 

miszimai, agitacijos, balsavi
mai, humbukieriszki žmonių 
isz abiejų pusių pritraukimai, 

; tacziaus kuris turės Baltojo 
Buto kėdę apimti — sunkų į- 
spėti.

Esant by kam prie pana- 
szaus atsitikimo neprigulmin- 
gu ir gi viską isz gilumos du- 
szios svarstant, reikėtų palikti 
prezidentu tam, kuris da tos 
duonos nėra valgęs ir, kuris 
tais darbais ir urėdais nebuvo 
da pasidžiaugęs. Reik abejo
ti, kad sziuose rinkimuose 
prez. Roosevelt vėl neliktų, 
bet jam likus, reik apsvarstyti 
apie busimą gyvenimą.

Musų sziandieninis valdo
vas gaudamas tokią algą jau 
gana užtektinai su vieszpa- 
cziais despotais apsiprato, su 
kuriais viengentauja, o apie 
savo krasztą pamirszta. Ajsz- 
kus kožnam daiktas, juog 
Rooseveltas tik kaipo pirmu
tinis su Vokietijos ciesoriumi 
kokiu tai budu susigiminiavo 
ir Wilhelmo dovaną, Fridriko 
paminklą, į Washintoną priė
mė. Kas tokiems darbams 
negali prieszintis? Patįs sza- 
liniukai isz prezidento pasiel
gimų piktinasi, nes nieks ne
girdėjo, kad Washingtono 
liuosa dirva nesziotų vieszpa- 
ežius ir carus, kurie kitus kar
tus savo patvaldyste savo val
donus kankino. O juk czia 
visas krasztas, visa szalis dė

1 i u o s y b ė s kraujais ap
lieta, tuomtarpu carų stovylos 
ukėsams turės akis badyti ir 
priimti tuos jungu’, po kuriais 
neperseniai gyventojai aima
navo ir turės priminti arti- 
nanezius vėl laikus nelaisvės, 
jeigu žemės kampus puosz ne
pageidaujami ir neapkenezia- 
mi paminklai.

Antrasis aiškus apsireisz- 
kimas buvo tas, juog preziden
tas už aimanuojanezius Kiszi 
nove žydus su vLaszirdimi už- 
stojo; žydus czionykszczius 
prikalbino nusiųsti carui me
morialų, o kaip Colorado gu . 
bernatorius kalnakasius per
sekioja, prezidentas tyli. Kož- 
nas nigeris atsiranda pavojuj, 
o Wasliingtono valdžia visuo
met atsispiria su tuomi, juog 
negali ir neturi tiesos į atski
rtas valstijas kisztis. Gal už
draudžia trustai ir visi stor
pilviai, bet ne konstitucija.

Tokiu budu ukėsams reik 
apšižiurėti su busimais rinki
mais, nes szalis su laiku pa
virs į despotizmo dvasių.

Maskolija.
Paskutiniu sykiu pasklydo 

gandas, juog caras iszleidęs 
paliepimą, uždraudžiantis be 
sūdo Įiolitiszkus prasikaltėlius 
į Sibyrių siųsti. Jeigu tas 
bus patvirtinta, be abejonės 
butų da vieno barbariszko 
jungo nuo žmonių n u metimam 
Iki sziam laikui gubernatoriai 
turėjo tiesą kožnų politiszką 
prasikaltėlį be jokio sūdo isz- 
tremti arba nusiųsti įareaztan 
tų rotas, iszko visi žandarmai 
ir policiantai patvaldyste vi
suomet naudojosi.

Neseniai Peterburge ant 
Marsavo lauko atsibuvo kariu
menės . akiveizdoj caro didi 
paroda. Aut plėciaus susi
rinko isz visos apielinkės ar
mija, susidedanti isz 52 bata
lionų pėksztininkų, 43 eskad
ronų raitelių, 12 szimtų kazo
kų ir 130 kauuolių. Caras la
bai kariumenės marszais 
džiaugėsi, bet ant visų susi
rinkusių veidų buvo iszspaus- 
tas liūdnumas, kadangi paro
dose kariumenė dyvnus daik
tus iszdarinėj:i, o Tolimuose 

1 Rytuose teip jau nėra. Ma
tomai musztras ir paroda su 
kare turi didį skirtumą.

i Tomis dienomis Privislians- 
' ko gelžkelio valdžia pareika

lavo 45 gelžkelio urėdninkų 
siųsti į Mandžiuriją. Virszi- 
niukas reikalavimą perskaitė 
ir urėdninkų meldė atsiszauk- 
ti, kuris Kuosai norėtų į Sau 
lėtekį keliauti. Urėdninkai 
nei viens nenorėjo. Tuokart 
virszininkas data ministeriui 
žinią, juog nei viens nenori. 
Ministeris netrukus gelžkelių 
virszininkui telegramų davė 
žinių; „imti ir gana“, Vir
szininkas tuojaus iszrinko 45 
urėdninkus ir po prievarta į 
Mandžiuriją nugabeno.

Isz Peterburgo raszoma, 
juog tarpe darbininkų visuose 
miestuose neužganėdinimai 
kas kartas vis auga. Pirklys- 
tė ir visokie iszdirbimai labai 
daug nukentėjo, kadangi bū
riai darbininkų gatvėmis be 
jokio darbo slankioja. Tarpe 
darbininkų privįso daugybė 
agitatorių, kurie pasuptomis 
darbininkus prie maisztu ra
gina. Karėj nepasisekimai 
Maskolijos valdžių gali darbi
ninkai kojom į virszų pervers
ti.

Liublino valdžia neseniai 
miesto teatre parengė persta
tymus, kuriais norėjo parody

ti sziandieninę Mandžiurijoj 
karę. Laike regyklos, kada 
japonai per upę Yalu ėjo, tarp 
susirinkusių pakįlo kliksmai: 
„Lai gyvuoja japonai! Lai 
gyvuoja Japonija!“ Policini!- 
tai norėjo suaresztuoti, bet 
tarp daugybės susirinkusių 
kaltų nesurado.

Pagal urėdiszkus raportus 
užderėjiinai Maskolijoj labai 
prasti, o ypaeziai gubernijose 
Chierkovo, Chcrsono, Polta
vos Tavriczeskos ir Besarabi
jos. Triaspolo distrikte rei
kėjo žalius javus pinuti, kad 
paszerti gyvulius. Valdžia 
sutvėrė daug komitetų kad 
gyventojus nelaimėse gelbėti.

K nikiai. (Kauno pav.).
r peiktinas d a r • 

b as. Prasidėjus karei su 
Japonais maskoliai ėmė rinkti 
aukas karei, kuriai ir Krakių 
valstis paaukavo 100 rubl 
Tamsuoliai! — vereziau butu 
mėt pragėrę tuos pinigus, ne
gu tokiam nelemtam dalykui 
aukavę! Kų jus gausit nuo 
valdžios už tų aukų? Ne jųsų 
reikalas szelpti kariumenę! 
Valdžia paėmė jųsų vaikus į 
kariumenę, valdžia karę pake
li*, valdžia turi ir apžiūrėt su
keistus jųsų vaikus. Bet Iii 
pinigų ir iiematys siižeistf ka- 
reiviai: jie liks aukų rinkėjų 
kiszeniuose. Kiekvienas isz- 
mintingas žmogus privalo va
ryt pro duris laukan tuos au
kų rinkėjus. Žinoma, visoki 
žemieczių virszininkai, starszi- 
nos (vaitai) prikalbinės jus 
aukaut, karei, bet jus neklau 
sykit tų pi įkalbinėjimų! O 
spėka nepaims nuo jųsų tų 
aukų: juk auka tai ne mokes
tis, kurį turi užmokėt kiek
vienas. Aukų rinkėjui rupi 
daugiau surinkt pinigų; jei 
kiek surinkęs nusiųs karės 
reikalams — valdžia pasergės 
ir gal net kryželį dovanos; jei 
kiek sau pasiliks — nieks ne
žinos, Ar szeip ar teip, tik 
aukų rinkėjui, o 
isz to nauda.

Panevėžys,
s t r a c i j a į) r
r ę . Vasario 29 dienoj musų 
mieste tapo padaryta demon
stracija. Pavakaryj ant Ra 
migalos gatvės buvo susirinkę 
miesto sodnelyj apie 40 ar dau 
giaus darbininkų, daugiausiai 
žydų, ir, iszkėlį raudonų vėlu- 
kų, pradėjo dainuoti revoliuci- 
joninę dainų. Ant voluko 
buvo paraszyta „szalin cariz
mų!“ (t. y. caro valdžių). Vi
sa demonstracija tęsėsi vos tik 
kokias penkias miliutas, teip 
kad, subėgus policijai, visi 
manifestantai į szalis iszsiskir- 
stė, nė vieno nesugavo. Ant 
rytojaus tapo suimta, kaip sa
ko, apie 10 ypatų, kurias nu
rodinėjo mažieji policijos tar
nai. 1 kovo dienoj buvo at
vykę isz Kauno žandarų vir- 
szininkas ir prokuroras tyri
nėti’ Žmonės szneka, jog de
monstracijos tikslas buvęs 
protestas prieSz maskolių ka
rę su Japonais. V a n a g ė 1 i s.

Žagarė (Sziaulin pav.). 
Žemieczių virszi 
n i n k a s — vagių glo
bojas. Dar neseniai teat- 
sirioglino pas mus žemieczių 
virszininkas, buvęs apicierėlis 
Janavyczius, rusas, o jau pla- 
cziai pragarsėjo savo prilan
komu vagims. 10 sausio bu
vo szitokia byla: gruodžio pa-

ne jums bus
V ėžys.

1) e m o n ■ 
i e s z k a -

baigoje koks Latvys, grįžda
mas vakare isz Žagarės, susto
jo gale miesto pas Kairį, bu
vusį mieste deszimtininką, kur 
jį Kairys su Senosios Žagarės 
dvaro panaktiniu nugirdė už 
jo paties pinigus ir iszkraustė 
jam kiszenes. Suotemoje 
Kairys su panaktiniu išlydė
jo jį ir bei) dedamu karktelėjo 
jam į pakauszį, iszvertė į ra- 
vų, sumetė aut jo sziaudus isz 
maiszo, o arklį nuvažiavo. 
Ant rytojaus Latvys su uriad- 
nikų n n vėjo pas Kairį savo 
mantos jieszkoties ir viską ra
do: ir makszną su pinigais, ir 
kruopas, ir miltus, ir tuszczių 
maišą; kitus mažmožius rado 
pas panaktinį, arklį — pas 
žydų. Uriadnikas nuvarė 
Kairį su panaktiniu į Jonisz- 
kį prie piistavo, kuriam juo
du prisipažino kaltu esaneziu. 
Pristavas juodu paleido ir pa 
davė Žagarės žemieczių virszi- 
ninko teismui. Taigi musų 
virszininkas, iszklausęs apkai 
tinaujanių, kurie jam gynėsi, 
ir jų liudininkų, pripažino 
juodu nekaltu, nors isz prista- 
vo protokolo galėjo matyti 
juos prisipažinus, nors Magdė, 
Kairio įnamė, liudijo maeziu- 
si, kaip Kairys su dvaro pa
naktiniu girtam latviui kisze- 
nes iszkraustė. Užtat dabar 
visi miesto vagiliai ir kruezai 
„naujam teisingiausiam šū
dui“ „ura“ szaukia ir geria ant 
jo sveikatos. Bet viršininkas 
pats nesidžiaugia savo spien- 
dilini, užgirdęs, jog pristavas 
žadąs duoti apeliacijų į virszi- 
ninku suvažiavimų. Dabar 
jis delei kiekvieno mažmožio 
bėga teirauties prie buvusio 
taikos teistojo, kurs dar neisz- 
sikraustė isz Žagarės. Ar 
daug nuo įo pramoks, pagy
venę pamatysim.

Kairys, dar deszimtininkų 
tebebūdamas, buvo teisiamas 
už vagystę. L. Akis.

(U—kas).

Vilnius. P r i b u vi- 
m a s v y s k u p o R o p p o. 
26 d. birželio miestas Vilnius 
sulaukė naujo vyskupo Roppo 
į vietų maskoliszka valdžia 
ištremto vyskupo Zvieravi- 
cziaus. Vyskupas Ropp spe- 
•cialiszku trukiu pribuvo isz 
Peterburgo. Trukini ant 
gelžkeldvario sustojus buvo 
10 vai. iszryto. Apart vys 
kupo isz trūkio iszsėdo vysku
po ypatiszkas kapelionas isz 
Saratovo, kun. Ben ir Vii 
niaus pasiuntiniai: kun. Pra
lotas Ilanusovicz ir kun. Ka 
nauninkas Sadauskas, kuriedu 
savo piemenį net Svencenuose 
sutiko. Vyskupijos adminis
tratoriaus kun. Pranckevi- 
cziaus karieta nuo seniai jau 
prie gelžkeldvario laukė. 
Vyskupas i*u savo kapelionu 
sėdo karieton ir tarpe daugy
bės susirinkusių žmonių, kurie 
gatves Auszros Vartų ir Di
dėjęs nuo vieno galo iki ki
tam buvo apgulę. Vyskupas 
pirmiausiai nusidavė prie Aiu 
szros Vartų Koplyczios, kurioj 
atsiranda Auszros Vartų Pa
nelės szv. paveikslas.

Einant vyskupui į bažny- 
ežių, Jo Mylistų sutiko vieti
nis klebonas kun. Savickas, o 
kamendorius kun. Žebroivski 
atlaikė szv. Miszias. Po iš
klausymui szv. Miszių, vysku
pas sėdo vėl karieton ir nusi
davė į katedrų.

i Katedros prieangyj Jo My- 
lista vyskupas apsirėdė iszkil- 
mybei atsakaneziomis drapa 
nouns ir giedant „Te Deniu 
laudamus” nusidavė į presbi-

teriją, kur sėdosi ant gražiai 
papuoszto sosto.

Po perskaitimui popiežiaus 
bullos, vyskupas nusidavė ant 
sakyklos ir pirmą Dievo žodį 
Vilniaus vyskupijoj pasakė. 
Po pamokslui atlaikė szv. Mi- 
szias, po tam susirinkusiems 
suteikė visuotinus atlaidus.

Beik apgailestauti kad 
miestas Vilnius, Lietuvos sos- 
tapilės, szirdis negali sulaukti 
savo kalboj vyskupo. Vys- 
kupas-gi dabartinis Edvardas 
baronas von der Ropp labai 
dievobaimingas senelis, bet 
kad lietuviszkai vos nevos ke
lis žodžius moka jis lietuvių 
aimanavimų negirdės, o ypacz 
da Vilniaus vyskupijoj, kur 
visokie lenkų prajovai lietu
viams amžius sutrumpina ir 
visokią spėkų atima.

Duok, Dieve, vyskupui il
gus metus Vilniaus vyskupys
te valdyti, bet duok Dieve, ir 
gerų jam szirdį, kad lietuviai 
lenkų jungo nenesztų.

si tab
Majoras Jones pasimirė.
Toledo, O. Szio miesto 

mayoras p. Samuel M. Jones, 
13 dienų szio mėnesio pasimi
rė. Jis ketures tarnysta§ vie
nų paskui kitų fszbuvo ir visi 
miesto gyventojai jį labai my
lėjo. Jis neprigulėjo nei prie 
^vienos partijos. Jis ant tikie- 
to visados buvo kaipo „nepri- 
gnlmingas“ kandidatas.

Mark Twain pribuvo.

New York, N. Y. Garsu
sis amerikoniszkas humoristas, 
Samuel L. Clemens, žinomas 
po pseudonimu „Mark Twain” 
pribuvo į cziouyksztį portų 
garlaiviu „Prince Oscar“ isz 
Neapolio su savo moters lavo
nu. Su juom parvažiavo duk
terį Clara ir Janie, o teipgi 
piivatiszka sekretorė p. Ly
ons.

Ponios Clemens kūnas bus 
palaidotas ant kapinių Elmi
ra, N. Y.

Vi meilę apskundė.

Vicksburg, N. Y. Buvu- 
sis Montreale, Kanadoj ita- 
liszkas konsulas Jerome In- 
ternosua, apskundė ezionyksz- 
tį turtingų pirklį V. Bonolli, 
reikalaudamas didelio atlygi
nimo už Bonellio dukters su 
vadžiojimus. Buvęs konsulis 
mylėjo Bonellio dukterį, bet 
toji su laiku sau smagesni ra
do ir Jeromukui atsakė. To
kiu budu italas dabar mergi
nos tėvų skundžia už visokias 
dovanas ir pirkinius, kų savo 
sužiedotiniai buvo pirkęs. 
Jeigu sūdąs prisudys, mergi
nos tėvui reiks kiszenių dikta
tai pakratyti.

Žingeidi statistika.

Washington. 12 d. liepos 
tapo užbaigtas skaitymas 
Amerikos gyventojų pagal 
darbus ir uždarbius ir pagar
sintas.

Ypatų, kurios dirba tik dėl 
uždarbių, atsiranda 29,073,- 
233. Czia yra per 23 mil. vy
rų, 5 mil. moterių, o likusiejie 
vaikai.

Isz augszcziau paminėto 
skaitliaus 40 proc. dirba ant 
farmų, 24 proc. fabrikuose, 
18 proc. pirkliauja, o likusis 
nuoszimtis dirba prie namų.

Ant 100 moterių dirban- 
czių, skaito 40 dirbanezias pri- 
vatiszkuose namuose, 25 fa
brikuose, 18 aut farmų, 9 
pirklystėj, o likusios turi viso
kius užsiėmimus.

12,800 
5,000 
2,500 
1,000 
1,000

Tarp nigerių moterių dirba 
didesnė dalis už vyrų.

Amerikos kareiviai.

New York, N. Y. 20 ar
tileristų isz Fort Totten, Wil
lets Point, apsiginklavę įsiver
žė kaiman Great Neck ir pra
dėjo indioniszkais kliksmais 
neraminti gyventojus. Kaipo 
laukiniai ant gatvių sudaužė 
liampas ir visus gyventojus su 
revolveriais suvarė į trobas. 
Paskui įsiveržė į vieszbutį 
Mill ir, sveczius iszvaikę, pra
dėjo į veidrodžius ir bonkas 
szaudyti.

Po pasitrankimui sugrįžus 
jiems į drutvietę tapo aresz- 
tuoti.

Jau kad krasztas Kuosas tai 
ir liuosybė.
Straikas galvijų piovinycziose.

Chicago, III. Visose Su v. 
Valstijose galvijų piovinyczio
se darbininkai pakėlė jenera- 
liszką straikų. Mėsos trustai 
parduodami mėsą mokestis ant 
svarų vis kėlė, o saviems dar
bininkams uždarbį kaskartas 
vis mažino. 12 dieną szio mė
nesio sustraikavo per 60 tukst. 
darbininkų.

Mieste Chicago] straikuoja: 
Armour & Co. 5,000 
Swift Co. 4,500
Nelson Morris <fc Co. 3,000 
Schwarzschild <fc Sulzb. 2,000 
National Packing Co. 2,000

Continental Packing Co. 1,300
G. II. Hammond Co. 2,200

Sykiu 20,000.
Skaitlius straikuojanezių 

kituose miestuose:
Omaha 4,000
St. Joseph 6,000
Kansas City 
E. St. Louis 
St. Louis 
St. Paul 
Sioux City
Nebraska City 400 
Fort Worth
Mieste Chicagoj kįlus strai- 

kui ponas mayoras tuojaus 
tukstanezius policiantų trus- 
tams nusiuntė, kad juos sau
giai dabotų nuo straikerių už
puolimo, bet įis pamirszta, 
juog kompanijos kraudamos 
milionus kasdieną gimdo tarp 
darbininkų vargus ir nelai
mes.

Tuo straiku nukentės visi, 
kadangi mėsa pabrangs ir gy
vulių pirkliai su savo prekybe 
turės susilaikyti.

Ko toliau tai vis labiau 
kompanijos darbininkus pra
deda persekioti, o sziandieninė 
Washingtono valdžia nekurie 
da į padanges kelia begerda
mi.

Kokios straikų bus pasek
mės, nieks negali įspėti, ka
dangi vieni kitiems nenorės 
užsileisti.

Nelaimė ant geležin’kelio.
Glenwood, III. 13 liepos 

ant geležinkelio Chicago <fc 
Eastern Illinois atsitiko baisi 
nelaimė. Trūkis, susidedantis 
isz 11 vagonų su vaikais para
pijos „Doremus Chapel“, visu 
savo greitumu užbėgo ant ta- 
vorinio su angliais trūkio ir 
susidaužė. Regykla buvo 
baisi. Isz po sukritusių va
gonų isztraukė 26 vaikų lavo
nus ir 80 vaikų sužeistų, isz 
kurių daugybė turės gal mirti.

Tarpe sužeistų ir užmusztų 
surado tik 6 vyrus, o likusie- 
jei-vaikai ir moters. Nelai
mingi vaikeliai po piknikui 
važiavo namo ir linksminosi, 
tuotai-pu keliomis myliomis 
nuo namų patiko nelaimė. 

(Pabaiga ant 2-ro puslapio.)



Sąvaitinis Kalendorius Tolillus musli a g i t a t .o- 
r i u s vadina laukiniais be 
jokio mokslo gaivalais, kurie 
neturi jokios draugiszkos kul
tūros, bet visų savo mokslų pa
sėmę isz raaskoliszkų niekin
giausių mokslų, pertat jų, gir
di, ir supratimas Lenkijos su- 
lyg Lietuvos yra szleivas, krei
vas, niekam nederantis, pavo
jingas etc.

*

Liepos (July) 1904 m.
21 k. Praksedos pauos
22 p Marijos Magdalenos
23 s. Apolinaro vysk.
24 N. Kristinos panos
25 p. Jokūbo apaszt.
2G u. Onos mot. P. Mar.
27 s. Pantaleono kauk.

, Mėnulio atmainos.
Delczia 5d. dvyliktoj vai. vidurnaktyj.
Jaunas 13d. szesztoj vai. ryte. • 
Prieszpilnis 19d. deszimtoj vai. vakare. 
Pilnatis 27d.vienuollktoj vai. pinu pietų. *

Patemijimai.
Garsiejei patriotai Ameri

kos lenkai, arba geriau sakant 
seni musų globėjai - kandai, 
labai apgailestauja, kad Mas- 
kolija lietuviams daleido lie
tu viszką spaudą. Ir kokį 
žmogus pavydumų gal turėti 
tikrai nei žvėris jokia pana 
sziai nepasielgtų, kaip tie mu 
sų „garbingi” globėjai lenkai. Į»

* *
♦

Tūlo straipsnio autorius, 
lenkas (Dz. Narod.), siųzda 
mas ant maskoliaus ir lietu
vių už dabartinę lietuviszkų 
spaudą teip szaukia:

„Jeigu tenykszcziai len
kai turi tvirtą norą musų 
tautą Lietuvoj užlaikyti, 
norints kuopomis, pirm- 
žengime ne skaitliu m, bet 
inteligentais, ukėsiszkais 
darbais ir rūpestingumu, 
tai tarpe dabartinių tų 
verpetų privalo kožnas 
daug pasiszvęsti ir jau isz 
letargo miegu iszbusti. 
Tarp kitko lenkams, kai
po turintiems senų ir 
augsztesnį protą, 
persitikrinimus, 
priguli tą laukinį lie
tuvių s z o v i n i z- 
m ą apjuosti ir priglausti 
prie savęs.”

* # 
*

Czia lenkams jau neužtenka 
ąnt tų žodžių lietuviszko atsa
kymo, bet su anais reikia vie- 
szos kovos, bet kovos tuojaus, 
nes jie netrukus isz kailio ner
damiesi vėl ant lietuvių galvų 
užtrauks despotiszką valdžią 
ir viską paglemžę szypsosis, 
juoksis, girsis ir nebus jiema 
su savo „ojezyzna” jokio galo 
Taigi, lietuviai, susipraskim

# *

Galu galėtas siuntų? ir pus
protis lenkomanas tvirtina, 
juog lietuviai patriotai geriau 
myli Maskolijų negut savo 
globėjų (sic!) Lenkiją. Vi
siems, girdi, yra žinoma, juog 
lietuviai carui siuntė memori
alus, darė susirinkimus by tik 

'J įlenkus Lietuvoj maskoliai per- 
’ sekiotų, by tik jiems tarp lie

tuvių uždraustų lenkiszkų pri- 
'gimtų kalbų. Girdi, jie su 
I mumis dabar pjaunasi, o „ter 
tins gaudens” visada bus už
ganėdintas. ..

* * 
*

Bukit ramiais, mieli lenkai! 
Darbuokites sau su savo „oj- 
czyzua,” bet duokit mums ra
mybę, nes jau tie laikai pras
linko jųsų szunebinės globos, 
kurių ir dabar da senuoliai su 
skaudulingais sąnariais aima
nuoja savo vaikams pasakoda
mi. Męs nereikalaujam jau 
jųsų klausimų, nes jųsų rūpes
tingumas ir Muraviovų korikų 
į Vilnių atgabeno ir už jus 

[mus baudė. Mylėkit savo „oj- 
czyzuų“, bet szalin nuo musų!

# *
*

O jus, broliai lietuviai, ne
būkit jau lenkberniais ir isz- 
gamomis! Nors sykį jau nuo 
savo nedraugų atsikrakykit, 
nors sykį savo szeimynose len
kiszkų kailių iszmeskit, norints 
sykį draugauti su anais mes
kit, tuokart ir musų tauta, 
tauta Gedimino ir Vitauto at
gims, prasiplatįs, įgaus kito
kias spėkas ir visiems bus lai
mė, tarp visų vienybė meilė.... 
tik szalin su lenkais!

lenkų ir vokieczių. Bus vėl (Tąsa nuo 1-mo puslapio) 
tę musų broliams ir kunigams Tas atsitiko per maszinisto 
vargai, nes lenkų dvasia aP- neapSj2ilH.ėjiiną, kadangi su 
siaus lietuviszkas biižnycziasLng]įrtjg tavorįnj8 trukia sker- 
ir prasidės lenkinantiejei lai- gaĮ ^eiją stovėjo.
kai. Duok, Dieve, jam visas b- i ••. ’J Pirmu du vagonu visiszkai
tautas lygiai mylėti. . . . . r, . - •J ° J tapo sugrustu, o likusiejei

a " pradėjo degti.
Maskolijos „Raudonas Kry Vaikai pasivažinėjimuose 

žius”— besotis, o musų bro- neturi palaimų, kadangi ne 
liai, kaip girdėtis, jo alką sa- perseniai New Yorke laivas 
vo kruvinu prakaitu nori už- per tūkstantį vaikų prapuldė, 
kimszti. Ministeris liepia, o dabar ant gelžkelio tokia 
žmonelės krauna, caro urėd- pati nelaimė atsikartojo, 
įlinkai vardan „Raudonojo 
Kryžiaus“ puotas už sudėtus 
pinigus kelia. Gal kas mano, L 
juog urėduinkai rūpinasi apie L.' 
sužeistus? Tai butų vieni1 
juokai. Juk pati ragana ca- 
rienė-motyna sau labai daug 
reikalauja, 
pinigų ant 
žiaus“!

*

i sykį kraugerį atsikratė. 
Visas krasztas nudžiugo. Jo 

revolve- vietoj dabar pasiliko jen. Tur- 
Aresztavojimai turėjo bin, kolaik neatsiųs kito pa- 
Daugumai iszkratė ki- naszaus Bobrikovui. (Jau pa
ir nuo žaizdų padeja- skyrtas kun. Obolenskis. Red.

Žemai ii

* •
Pratinkimės savo gimtinę 

kalbų mylėti, savo kalbų lai- 
kykim už didžiausį ir bran
giausi lllontų kokius męs tik 

* turim, nes toji kalba mums
Kįlus gandui, juog lietuviai nuo Sutvertojaus paskirta, 

spaudų atgavo, lenkams sus- Pasižiūrėkim į pasaulę: kaip 
kandėjo szirdis, buk jau tarpe ji ilga ir plati ir kiek ant jos 
musų ir jų prapultis atvira, tautų atsiranda, kožna savo 
kadangi visame sziaurų-va- prigimtų kalbų myli, guldo už 
kariniame kraszte lietuviai su ją galvas, 
savo rasztais atgįs ir lenkų bereikalo 
globos visiszkai nereikalaus, vartoja.
Jie seniau teip kalbėjo, bet 
kad priesz juos nieks nieko 
neatsiliepė, jie ant toliaus pra
dėjo arszkėczių vainikus pyn- 
ti.

*

bet saugok, Dieve, 
svetimų jokių ne-

*

*

*

Iszgarflos tėvynės musų, tai 
I visi lenkai, jie su savo fanatiz
mu net Japonijos vadų Kuro
ki prikergė prie savo tautos ir 
surado, juog jis paeinąs isz

Lenkai lietuvių idėjų vadi- lenkiszko kraujo „Z polskie; 
na sava idėja, girdi, yra tai krwi i košei polskicli“. Jie 
vienų musų (lenkų) idėja, kuri be gėdos, kaipo augsztprocziai 
nuo amžių susigiminiavus ir tų viską talpina ir giriasi, 
kaipi vijokliai susipinusi. tuom tarpu visą kultūrą yra 
Girdi, reik sziandieninį lietu- o-avę nuo lietuvių, 
vių judėjimą, suprasti lenkų # 
judėjimą, nes tame judėjime *
vis-gi lenkų balsas girdėtis ir Apie kalbą daugiausiai pri- 
lenkų praslinkusiejei skaus- H° iupintis motynos, ypatin- 
mai visame tame atsiliepia. cz'n augusios, nes prie

# # szingai iszsitautėjimas visisz-
* kai bus artimas. Czia augusis

Galų gale tasai, pats auto- lietuvis arba lietuvaitė, kuri 
rius-lenkas (Dz. Nar.) pana- nereikalingai svetinių kalbų 
sziai įaszo. vartoja, ar susiejimuose ar ant

„Lietuviszk, klausimą bllHų k,„. |(i|ul. y].u ; g z . 
galima sulyginti su mas- raomi, bet lln a,1Į!Szte8. 
tolių klausimu Galicijoj. nia,|ie ]aip5ny]. To(le| visi> 
Kaipo Galicijoj teip ir visi aav0 kalbelę mylėkit! 
Lietuvoj lenkai turi savo

. * * kulturiszką uždangalų, . *
bet uždangalą nuo senų Vilniaus vyskupija sulaukė 
laikų visiems žinomų, isz jau vėl sau naujo piemens, 
po kurio dabar mažo s, Gaila, kad Vilnius, kaipo Lie- 
tamsios dalys nori tu vos szirdis, negali sulaukti 
ant virszaus iszsiveržti ir lietuvio vyskupo. Dabartinis 
su savo keliais vadovais | vyskupas Ropp yra didis len- 
pasirodyti.”
* *

• ‘i * *
Tai mat kokie lenkai gera- 

dėjai! Jie lietuvius vadina 
juodu a t o jn u, kuris isz po 
jų globos nori iszsiveržti ir 
jiems tuszczių spragų palikti, 
geriaus sakant nuo jų jau vi
siszkai atsiskyrti, o save vadi
na nuoamžina kultūra...

#*

kų mylėtojas, jis moka kelis 
žodžius ir lietuviszkai bet lie
tuvių nemyli. Liepojoj lie
tuviai, kur jis buvo klebonu 
teipgi jokių privilegijų netu
rėjo; latviai jam buvo meiles
ni.

# *

*

*

Kaipo kunigas, jis dvasisz- 
kai visas savo aveles m vi i, bet y ' 
tautiszkai — palinkęs prie

Gasras.

Millington, Md.
liepos sudegė miestelis Mil- 
ington ir sziandien tik vieni 

griuvėsiai tų riogsoja.
Sudegė 42 didžiausi namai 

i ir nei viena krautuvė nuo tos 
lodei nedėkit , . . . ,, .. ,, ... , ,, bausmes neiszsigelbėjo. Szim-

„Raudono Kiw- . . . , , .J tai szeimynų neteko stogo ir 
dabar turi po gryninu dan- 

# ginu nakvoti.
Lucko-Žitomiera'.is vysku- Materialiszkos blėdys labai 

pas, kun. Niedzialkovskis, jau didelės, 
valdžiai prisitarnavo. Savo| - =
vyskupijoj surinko 17,550 
rub. ir nusiuntė Kijavo gub.
Kleigelsui, o paskutinis carui.I pjttstoi), Pa. Sustoju? 
Caras liepė vyskupui pasaky Į kasykloms ant penkių dienų, 

........i smagiai galima buvo 
szvęsti tautiszką amerikonų 4 
d. liepos szventę. Jau tai pa
prastas dalykas, kad szvontėse 
be gėrimų žmonelės niekad 
neapsieina, teip ir sziuomi 
kartu buvo. Prie to 4 liepos 
ir veseilukių buvo, pertat Bar
nių netruko. Pirm daszven- 
eziant Petrines tūlas V. K. 
parėjęs girtas susibarė su savo 
moterimi ir savo locną peczių 
į szinitus szmotelių sudaužė; 
antrytojaus iszsipagiriojęs pri
valėjo naują pirkti. Ar tai 
ne paikystė? O kokios ves
tuves sziame laike pas mus at- 
sibuna: prisiveža alaus, degti
nės, kai kurie da ant savo 

Japonijos caricnčs sapnas.|SP|,,U)(10 p^sisamdo policiją, ir 
xt • • ■ • n' i • i -i kokias keturias dienas be per- Neperseniai visi lokio laik-............................................... ‘

... t , • .. trūkio ūžia, lą viską vis jau-raszcziai buvo patalpinę žin- . , J .
., ... nikis dėl savo pelno surengia,geidų savo ciesonenes sapną, L ,

. ... . . . kad jam tik daugiau dovanųiuris sziandien do visur iszsi- J ° , ,l
.. sumestų; paskui prilakę susi- įlatino ir visiems yra žinomu. 1

m . . . . . . nesza, apsidaužo žandus, ap-lai-gi jai sapnavosi, juog 1 ’ 1 . . L ..
. . , , , . , . drasko namų sienas ir policija inesz ją būtent atsistojo aug- , . .... TT

... .. n . kaip galvijus iszvaiko. Ves- sztesnis marininkystes ohcie- ‘ . ., . .
.... . x, -t-- i tuvės visada užsibaigia su porus ir jai tarei „Nesibijok, asz I. .. , . . .1

, . , . . hcijos lazdomis. Matomai tasvisą kariumenę savo globoj J
., -ii -° m • vra priimta, kad policiantai aikau, viskas bus gerai . lai ; 1 . ,

, . . .-r, lazdomis paskutini palaimintįasakęs, isznvko. Už peros 1 ‘ 1
.. • • " - -1 • • • mą duotų.dienų cmsorienežiūrėdama įjai

, , .. .... Gerai priežodis sako: neturiladuotus albumus su įvairiais . , 1 .
- ■ , .. i -i * i • pinigų, nesiženyk! Jeigu ne-marininkystes daiktais bei o- } b y. . J 3 

z. - • . . i-• • isztenki nei ant reikalingesniųficierais, cariene nurodė į vie- . ....
. e . e. gyvenimui daiktų, tai tau kiną isz tę esanczių fotografijų °-7 . " .
•„m • , • o • tas ir neduos, o riksmai beiir prabįlo: “lai tasai ohcie-

„ m .. t . n. . girtavimai būvio nepageris. rus . loji fotografija buvo 8 , 1 3 1
... o i 4 Kas sziandien pas mus saadmirolo Sakamoto, garsaus ...

. . . . • 4 • liuninku? darosi, gėda net irkareivio ir organizatoriaus, . , . ...
o0 4 rP raszyti. Jauzdami darbinin*mirusio priesz 38 metus, lo-

i- i i • • - i • 4 • 4- kus. nedirbant, ]ie tuojaus sūkiu budu ciesoncne kietai ti , ’J ,J
. ... ..t •• taiso puotas, pasamdo muziki, juog szioj karėj Japonija 1 1 .

4 . i ■ -4. Q . . . kantus, pakvieczia kele.s mer-turės laimėti, bykiu su cieso- ’ 1 , . ,
4-1-4 • --t -. gas (?)irbobasirhnksmina-riene tiki tam ir visi Japonijos °. v ’
4 • • i i • 4-i • Ri. lokiu savo begėdiszkugyventojai, kadangi jie tiki, . °

....... 4 z budu sutraukia pas save visus juog.nnrusiejei visuomet ant . .1 . .
.4-11 nedirbanczius ir pinigus isz-gyvų turi globą. . „ .

naudoja. Tik prie vienos 
Main gatvės atsiianda lietu
viszkų saliunu net 16, o kiek 
jų paszalimis, Tūli į savo 
saliunus net po du baru suvil
ko ir laiko. Užėjęs įlietu- 
viszką kareziamą ką pamaty
si? Karczemninką su raudo
na nosimi ir akimi, jojo mer
gą (slūginę) už baro, o tankiai 
net ir paezią. Užėjusiam bus 
laimikis, jeigu turės smulkių 
pinigų, o jei mažiau neturės 
kaip 25 centus, tai atdavę? 
eik ir nieko nesakyk. Žino 
mo, tarnaitei pila vyną, o pats 
su paezia alumi užsiganėdina, 
sutraukus į krūvą —25 c. 
Subatomis po pėdžių net kar- 
cziamų sienos braszka. Atsi
randa ir tokių ką viską po pė
dei vienu vakaru pralaka, o 
paskui be pinigų sergaliuoja. 
Kiti da užmoka skvajeram, o 
nuo kitų da pavagia.

Matomai netrukus iszmesti 
dolierukai butų sijgadus pa
tiems, bet kad jų nebus,

Jon-vaikis.

Duryen, Pa. 4 d. liepos 
ženijosi Antanas Marcinkevi- 
ežius. Kaip Duryea garsi 
musztynėmis, teip ir szioji ve- i 
seilia neatsibuvo be kraujo < 
praliejimo. Tapo iszdaužyti i

Korespondencijos.

ti: „Spasibo“. Isz sudėtų pi- habaį 
nigų 9.000 rub. tapo paskyrta 
laivynei, o kiti „Raudonam 
Kryžiui“.

* *

Tai kokie sviete stebuklai; 
argi tokiu bildu męs galim 
laisvę atgauti, ar galim tikėtis 
gerbūvio ir palaimų, ar galim 
teip darydami atsikratyti nuo 
despotizmo? Ne, vietoj des
potų skandyti, męs jį, kaipo 
evangeliszkų turezių pragare 
vandens laszeliu gaivi na m. 
Jeigu visi teip darbuosimės, 
maskoliai įgys da daugiau ga- 
ybės ir mus smaugs.

isztų. Mandarinai 
sau galvas, kokiu 

iki gar- 
Neliko 

subilda- 
Pekine

Kynų ciesorienės ma
jestotus.

Kynų ciesorienės paveikslo 
pervežimas isz Pekino palo- 
ciaus į St. Louis, Amerikoj, 
parodų, atsibuvo labai iszkil- 
miegai su įvairiomis ceremo- 
nijomis. Ciesorienė nenorėjo, 
kad jos paveikslų neszikai 
ncsztų, girdi, asz da esu nenu
mirus, kad mano paveikslų 
vyrai i 
džiovino
būdu gi ..tų paveikslų 
laivini nugabenti, 
nieko tokio, kaip tik 
voti nuo palociaus 
siaurų gelžkelį iki Tien Tsin.
Gelžkeiis kasztavo per 70 
tukst, frankų. Nugabenus 
paveikslų iki Tien Tsin, tę 
gubernatorius su mandarinais 
iszkilmingai priėmė ir apkau
stų lentgaliais nugabeno į 
Szanliajų, kur lauko ameri- 
koniszkaa garlaivis.

Vežant atidengtų portretų, 
kyuiecziai pamatę ant kelių 
puldavo ir kloniojosi. Bet 
apkalus lemtomis, paveikslų 
tuokart ir vyrai galėjo neszti. 
nes jo vieszai nebuvo matytis.

Tai tokie sviete stebuklai.

<1

langai, suskaldytos nekuriu nors 
makaulės su visokiais geleži-11 
niais krumpliais ir 
riais.
būti, 
szenius
vo.

Miestelis vis didinasi, stato I 
geležinį fabrikų ir tūli lietu- SibyritlUS gelžkeiis. 
viai jau lotų net prisipirko, Isz priežasties sziandieninės 
ant kurių statosi namelius, karės Sibyriaus gelžkeiis turi 
Ramios brangyn vis eina, (o Midį svarbumų, todėl bus ne- 
del kožmis nori sau locnų liz- proszalį paduoti, kaip dabar 
delį susikrauti. ‘ J—kis. tasai gelžkeiis užsilaiko ir ka< 

t • • r < • • 4 ant jo yra.Jeigu jau lietuviai tame ... . , , ,
. , ■ -i • i , • • Sibyriaus gelžkeiis da prieszkampe teip apsileidę, tai i.-z- . . - - - •1 1 . \ . karę turėjo visomis pusėmis
tikro didi gėda visai tautai, . . , • . r ,p . . įlaug žan tai mų ir maskoliszki
nes nesirūpina nei apie tau- •“ i „ i i . i .i iJ . . , szmpukų, o dabar laike kares
tiszkus reikalūs nei apie < va- . . , . >*. . jų sztabas negana kad pasidi
siszkus. lokius lietuvius gir- , . . . . • (® dilio, bet dar tūlose vielose 
tuoklius ir Įiesztukiis reikėtų . , , , .1 . ‘ tapo sutraukta kariumene.
kur į paroda nusiųsti, nes jau 'I’j.jiĮJus ant stacijų sutinka 
kitokio budo tokiems negali L.-kJ kaI.ejvi;li. JcjgII stacija 
mn ra'ti. LietuvKzki laik- L,rn di.le.-nė, tai tę ir kareivi) 

raszeziai rods jau kaskartas didesnis skaitlius atsiranda, 
mokina, ragina prie meilės, įstojus prie stacijos trukini, 
vienybės, grųsina nuo girty■ žandarmai su kareiviais tuo- 
bės, aiszkina girtybės pasek- jaus apsupa vagonus ir viso 
mes, jos vaisius ir visų biau mis pusėmis teirauja, ar kar 
rūmų, bet viskas veltu. To- tais nepamatys, kokio nors pa 
kie broliai lietuviai tankiau- vojingo žmogelio. Kitur da 
šiai pamirszta savo tėvynę, prie kareivių ii oficierai atsi 
kalbų ir visų tautų, apsiveda randa. Kiekvienam trūky, 
su lenkėmis ir paskui augina važiuoja žundarmas, kuris isz 
lietuvių prie.-zus, i^zgamas. vagono vagonai! velkasi ir pa 
Liaukitės, broliai, su girtybe,pažierus peržiūrinėja. Kon- 
bet liaukitės tuojaus, nes Lie- duktorui kontroliuojant bilie- 
tuva-motyna nuo gėdos tur| ^us, žandarmas \ isada eina sy • 

rausti. (RėJ.)

Brooklyn, N. Y. Naujo 
nieko negiidėti. Kriaucziai 

. . ° . , . ... i...... —..........
vis d;l senoviszkai straikuoja. , , •.. ... *>1 rubežiai.
lull neturi pinigų ant |>ragy n j 
veninio, tur aimanuoti, glaus
tis po sparnu kitų. Lietuvių 
mergaiezių atsiranda nemaža* 
burelij,

kiti ir kožnam į veidų žiurosi 
Kaime Zienie prie stacijo? 

atsiranda kareivių visas bata 
lionas, kadangi tę arti mongo- 

. Visus tiltus, tu- 
iu.s ir vandentraukius sau

goja lariumenė, bet svarbes
niuose punktuose — žandar- 
inai. Apsaugojimui gelžke 

bet jos prie jyki’l hį0) juk ivzervos tapo suszauk 
neturi prisiriszim >. L()j5

Kaip priežodis sako: nei prie yjsa linija nuo Irkutsko iki 
„taneaus“ nei prie rnž.-in- Petropavlovskėi yra daboja 
cziaus. Czia augusios įau sa- uia kareiviais. Anoj pusė, 
vo kalbos nepažįsta, plepa vis Baikalo tacziaus sargyba da 
angliszkai, o atvykusios yra skaitliugesnė ir tvirtesnė. Tę 
da neapsipratę su szio kraszto prie tiltų atsiranda ir kanuo 
linosybe. Joms rodosi, juog lės, o visų linijų . apžiuro raiti 
vis gyvena Maskolijoj. Pas- kazokai. Maskoliai juk už 
kutinėms nereik padyvyti, bet rubežinių prieszų nesibjjo, ne 
ežia augusios poniutės labai, sibįjo nei japonų nei kynie- 
bet labai daug kaltos savo tė kurie negali teip toli at- 
vynei. Ant piknikų salėse 
it stirnos uolomis trankosi, 
bet pasiklausk, kur tavo pri 
gimta kalba, Lzgirsi tik lau 
kinį juokų arba pasityczioji 
mų. Nelaiminga mus tėvyne 
su ežia augusiomis dukrelė
mis, bet nelaimingesni da tie 
tėvai, kurie teip savo vaikus 
airiszkai auklėja. Raidas.

vykti, bet jie bijosi vidurinių 
savo prieszų, gyventojų, savo 

. | valdonų, kurie, o ypac» da 
-ziandien, visų caro valdžių 
rengiasi sugriauti. Gelžkelio 
tyltams tę labai kenkia Kirgi
zai ir Buriatai, pas kuriuos 
maskoliai darydami kratas,su 
rado daug visokių tyltų naiki 
ainiui prietaisų ir dinamito. 
Tūlus Kirgizų vadovus, caro 
valdžia isztrėniė į gįlesnj Siby- 
riųant visados. Visos gelžke
lio apieiinkės kariumene ap 
gultos ir varguvėj laikomos. 
Ant stacijų gaspadorauja žan

(Nuo savo korespondento).

Nužudymas g e n . 
gubernatoriaus. Tas D
aisitiko 16 d, birželio iszryto Į darma’, kurie netik keliaujan
ti vai. Gubernatorius Bob

• rikov su savo adiutantu, 
dviem dukterim ir da vienu 
oficieru ėjo senatai) ant pirm 
sėdyetės. Atėjęs prie senato 
durių, visus atsisveikino ir 
papraszė adiutanto ir oficie- 
raus dukterį į namus palydėti, 
o patsai pasižadėjo ant pietų 
pargrįžti ir pasitaisyti -antrų 
dienų važiuoti Viborgan. Ei
nant jam trepais ant antrųjų 
lubų, senate, sutiko vyrų, ku
ris cziajau tris kartus isz re
volverio Bobrikovų szo/ė.
Viena kulka atsimuszė į orde- trijų rublių darbo, o reika
lų po kaklu ir kakle [grimzdo, lauja 15 rub.
antra atsimuszė į niundit raus Balanydj buvo gabenama 
guzikų ir susiplojus įlindo artilerija, o paskutiniu kartu 
pilvai), o treczia tik ausį užga- pėksztiniukai. Vežami karei- 
vo. Susiplojus kulka jam vi- v’ft’ buvo nuliūdę ir labai nu
darius labai suardė. Žmog- vai'?9- Oficierai tankiausiai 
žudis iszsprudęs trepais že- S’Gi. lik girti kareiviai \a- 
myn ant paskutinių trepu|g°nu°sc visokiais bal.-ais daĮ- 

dviem szuvinis save nusižudė.
Jis buvo Eugenijus Shauman 
senatoriaus sunns, 29 m. am 
žiaus Jo tėvas iszgirdęs apie 
sūnaus nelaimę, pasiskubino 
norints lavonų paimti, bet jam 
pribuvus, tuojaus jį suareszta-1 j°os
vok išgabeno Peterburgan, L8 eiun^ 
o jo sūnaus lavonų teipgi vj8tų buvo ir tokių, kurie pa 
niūks lĮPįinę kili’ vajdžia pa- žinojo gerai ir Sibyrių ir Ja- 
dėjo, Bobrikovų antrų dienų ponijų ir geįtjėpas jųpons vpr- 
iszvežė teipgi Peterburgan, gijon įkliūti, uos manė, juog 
bet jau negyvų. Jis paszau- 
tas iszgyveno da iki antrai va
landai nakties. Finnų dakta
rai ir patsai profesorius Bons- 
dorf be noro jam operacijų 
darė, kadangi džiaugėsi, juog

ežius kreczia, bet da stacijos 
tarnus ir urėdninkus, jeigu 
kuris jam nepatinka. Kai 
kurio-e vietose alkani karei 
viai besergėdami gelžkelį už 
puldinėja ant ramiai gyvenau- 
ežių gyventojų ir kas pareina, 
po lanka prisisavina. Gyven
tojai tūlose vietose priesz ka 
reivių užpuolimų yra apsigink 
lavą.

Delei padidinimo perve- 
žianpzių spėkų paskirtam ty- 
ežia urėdninkųi, kurie tau
kiausiai valdžiai nuveikia ant

Su tūlais kareiviais 
apreiszkė juog szi

navo, 
kalbant,

’ karė yra tik caro puikybe, ne 
kurie be jokios baimės da ca
ro ir valdžių skandino keikė. 
Jeigu kurie ant japonų buvo 
pikti, tai gal tik todėl, juog 

nereikalingai į 
Tarpe rezer-

pas japonus jiems bus geres
nis būvis.

Tarpe rezervistų, saugojau- 
ežių gelžkelį vieszpatauja tan
kiausiai badas, o tie kareiviai, 
kurie gyvena arti miestelių,

pas gyventojus Luošame laike 
elgetauja.

Pervežimas kareivių dabar 
beveik jau nugalimas, kadan
gi valdžia nesuspėja vežti nei 
proviantų, nei amunicijo-. O 
kur Raudono Kryžiaus medi
kamentai ir furažas? Juk 
vienos szėnės kasdieninių sun
kenybių jokiu bodu negali 
iszlaikyti. Valdžia užmanė 
apie Baikalo ažerų gelžkelį 
subudavoti, o paskui da manė 
antrąsias szėnes suguldyti, bet 
kada tasai viskas įvyks, nie
kas negali numanyti.

Tai teip Sibyriaus gelžkeiis 
pasilaiko, isz kurio maskoliai 
labai mažų naudų turi.

(l krona, 40 kap.). Tą sūnų 
sunkų yra visiszkai patyrli, 
kadangi įeigos plaukia isz J 
šokių szaltinių ir niets į melą 
mainosi. Vienok tai nirnUi 
da dalelė visų metinių jeigu, ■ 
nes jeigu caras da iszkur kj. 
tur įeigų negautų, tų pinij 

dvaro užlaikymui jokiu budi Į 
neužtektų.

bzleidimai labai dideli. 
Dvaro balins, parengtas lipiu 
karei su Japonija- kasztavo 
suvirsz 4 niilionus kronų. Ca
ro aukos cerkvėms kasinėtu 
pasiekia per 10 milionų kronų. 
Isz antrosios pusės isz cerkvių 
carui įeina da iIuImiih 
sumos, negut jis ant jų išlei
džia.

Tai darbas beproezio. I ^«da sziandieninį carą NU 
. .... , kidojų II vainikavo, Bucharot

Pereito] sųvaitej buvom • • • n. . . , ... ennras ir Cnivos Chanas var-
minėję, juog Maskolijos caras . . .
. . L . žesi tarp savęs, kožnas noiu.
i I’inliandijos valdovus vietoj 1 , .
‘ , ,, , - - i (lamu ką nors daugiau ir burn-nužudyto Bobrikov, iszrmko . ... °
, . . zm i i • gesuius daiktus paaukauti.
Kiinigaikszti Obolenski, ba- °, . .

°, c , Chanas dovanojo szmiirą ner
vo ranka raszytam laiszke ca- . .

, . n , lų, gražiausiu pasaulėj, o teįpras apgailestauja Bobrikovų, į ; ; ..
, gi daugybę deinientų, rūbini 

ir priduria, juog gubernato- ? , „ - , 1
. . ° ? , ir szmaragdij. Eiiuro don-

maus nnžiioymas buvo „be- , • • , ,
. , , ,, - i i • uos teipgi nebuvo mažesneiiiH,

proezio darbas“. Nėr ką jau I . 1 ° . . . , .
! , . , . . Bajorų gimines teipgi viens
ir sakyti, kad caras tą atsitiki- , • ° - -. .

, • i i << paskui antrąvissiipiiikraiie-mą vadina „beproezio darbu“, ‘ . . . . ;
ims dovanomis pssiskubiuo. 

tokiu būdą greicziau butų, . L , 1 .
. , . Apart to caras apturi ilrni-

juog caro smegenine pradėjo , . \
J T , 1 , , gybę visokių uziaszų, paskirtų
maiszytis. Ir kodel-gi suokai-p-' ,■n . gerų darbų tikslams, kaip
buliukas Schauman nužudė 
„ , ., , - 4 i i • Maskolijoj teip ir iįžnibežyj.Bobrikovą? O tai todėl, juog , J J ‘ .. ,

.. , ... Tūlas maskolius angliszkiii
tasai satrapas tumus be jokios . . , . , '. 2..

. , i- rasztminkui sekanezią žmųmielaszirdystes kankino, per-1 
sekiojo, o Schauman nužudy
damas norėjo savo ’ 
ežiams pagerinti būvį ir caras 
tą žmogų, tėvynės mylėtoją 
užvadina „beproeziu“. Juk 
paskutiniu kartu Bobrikov 
finnų būvį teip sugadino, teip 
sunaikino, kad jau jiems ne
buvo priesz tą tironį jokio ki- 
tokio ginklo, kaip tik patlary-1 įose' kriwsLbthi citatldnj it 
ti suokalbį ir nužudyti.

Reik žinoti, juog suokalbi
ninkai n’ėjo nei priesz carą 
nei priesz jo valdžią, o teipgi • 
ir gyventojų prie kokių tę žai pinigų sunaudoja; per (lie- 
maisztų neragino. Ca- ną savo reikalams jis nehzlei- 
Tas patsai tam pric.-ztarauja, (Ižia nei 200 kronų.. Jis vai- 
tacziaus Scliaumauo darbą va- *59 ncperdatig puikius \ algifi 
dina „darbu beproezio“. P1' ri|k° nebrangius cigarui.

z, • -4-.- 4 Tas pats ir su cariene ynGerai carui turėti protą, . 1 . . .
, . , 1-1 Turi brangiaus’.us sviete hn-tad savo turtų galo niekur L. , , ą .. _ .

, 1 .“ .... liautu?, bet tik szeszis sykiui
nemato, nekeirczia nei jokių . . .J 1 per metus anuos naudoji, 
jersekiojimų, maudosi links jos pi ivatiszka karieta ir ne- 
myliose, kelia puotas, tai vis bl.ang,u 
:odel, juog turi protą. Kas Matomai tas niaskolpalaikis 
a.n suteikė tokias tiesas ir to- yra neprigųlniingu, kadangi 
cią galybę, kas jam davė tur apreiszkia, juog c"ras gauni 
tus? Tai vis nežmoniszkas n.ilionus, mažai savo asabis- 
su savo valdonais apsiėjimas, kiems reikalams iszduodą, o 
aikymas jų amžinoj tamsy- pinigų neturi ir net svarbiau- 
>ėj ir persekiojimas, Gerai piems reikalams, kaip anlui 

jam. būti protingu. Tegul jis noaiikauja.

,.1S caru, bei caru žmogumi, atsa^|||a|.
juk kožuaUuri tuos paczn.s So , R
ausmus ir tuos paežius norus. £fJg koictpciKitneija negali patilpti,n- 

Gali ir kiekvienas bųti tokiu dangi tio dalykai privatūzki.. Tegal 
paežiu caru be jokių tę metro. k^ili h-to^ibyli.i

1 1 y nesiduodu už nosies vedžioti,
miltu, popų patepimų..., ž e m a l c- z i u i, P 1 n 1 i a ndljoj. 
let ne teisybė jau pražuvus Meldžiam Tamstos tankinus mums apie 

r,. . i -4 • ta krasztų szį tų naraszvti. Busim labaiVienas tur su prakaitu K.>™po,,<l™elj, .zi™..
amžių vargti, o antras prakai- meryj patulpiuom.
tuoja isz iszdykumo, isz tingi- Jon ~ vaikis, Pittston.

, . , . , , . . Aczių už rasztelius. Patulpiuom, Mel-
niavimo. Caras juk skaitė ... , . _• J džiam ant tolinus nepamirszti. Esan
laliktą Scliaumar.o laiszką, dosingi.
bet perskaitęs gal metė į szal:, J u r g i u i T - n i u i, Hudson, 
, , . . i , P a. Gcistumeme gauti žinelių apie
kadangi jam valdonų gerove | lietuvių krulcjini^ 
nerupi. Jam rupi palocai, 
turtai, puotos ir despotizmas, 
sukūriais niekur galo negali 
gauti.

Tegul skaitytojai apsvarsto 
szį kartą caro žodžius, kuriais 
apszmeižė garbingo vyro var
dą, vadindamas jį „beproeziu.” 

Bus da daugybė panaszių 
beprotyi-czių, kolaik visi sa
trapai nepersikels į anapus 
grabo, nes su anais kitokio bu 
do

- ' “Negalimas daiktas caro 
vientau-j turtus ajiskaityti, vienok pi 

gal mano manymą caras kn 
metas apturi įeigos per 2<)0 
milionų kronų! Į Jų ‘-įimųiie- 
prisiskaito j«» didesni turtai, 
kaip tai pinigai nuo seninu į- 
gyti, lazdose (szmotuose) auk
sas ir sidubrfts, brangus a k me
nai sukrauti Peterliofo aliny-

da kitur. Caras, be abejonti, 
pasaulėj yra turtingiausiu 
žmogumi, kadangi savo ypa- 
■iszkiems reikalams labai mi

nėra.

Caro turtai.
Neseniai buvo garsinama 

Peterburgo laikraszcziuose, 
juog caras ant karės reikalų 
paaukavęs isz savo privatisz- 
ko turto szimtų milionų rub
lių. Vienok iki sziam laikui 
caras nei aukavo nei aukaus, 
norints pasaulėj ir yra turtin
giausiu žmogumi.

Vienas anglįszkąs lajfcrasg- 
tis paduoda plaozlau apie caro 
turtus, delei ko kožnam skai
tytojui bus žingeidi! norints 
pavirszium žinoti.

Metinė urėdiszka caro įeiga 
siekia iki 40 milionų kronų
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Savininkus dviejų karczlami] 
4G00 South Paulina St. Ir 

Tel. Yards 0863
4522 So. Marshfield Aro.

Jei tu, broli, liūdnas būni 
Vakarais liūdnume žuni, 
Pas Bioržinski eik kasdieną 
Tę priima kožuą vieną.

Tą priima, tarsi, poną, 
Kožną vieną džentelmoną, 
Apsiejimas kuopuikinusias 
Ir alutis yr' gardžiausias.

Karsztyj vOso. szaltyj szildo 
Liūdnus laikus szirdyj dildo, 
Pas Bieržiuskj "ausi rodą, 
Visiems dykai jisai duoda.

Jeigu baliaus tau reikėtų 
Ir baczkutOs pasinorCtų, 
Pas BieržinskĮ pigiai gausi 
Džiaugsies jeigu paragausi.

Pas BieržinskĮ eik Į salą 
Paslszoksi iki valiai, , 
O jai nori apsivesti.
Męs pas save galim kviesti.

Pas BieržinskĮ visad szoka 
Jauni; jaunoSj jcurlo inb'|t|[, 
Nes lietuviai j| pa^Įstfl, 
Jam prietapkųs, kad ls?vyata. 

Kad Ohioagon atkeliausi, 
Niekur rodos tu negausi, 
Pas BieržinskĮ tik ateikle 
Viską gausi, ką tik reikia.

Taigi-broliai, nei i udekit, / |
Mano salių pažiurCklt, / ,||
Klausk kur mano yr’ saliui 
Žino kožnas atėjūnas. /

t
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—: Pagal lenkiszkų paraszč P. B.
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„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesų rinkti apgai- 
ginimus, prenumertų nuo skai- 
itojų, priiminėti orderius ant 
visokiu drukoriszkų darbu ii

DOVANOS.
Nuo szio laiko „Kataliko“ Redakcija savo skaityto

jams seniems ir naujiems paskyrė

DOVANAS! : DOVANAS!
Dovanos susideda isz visokių brangesnių knygų ir kitokių 

daiktų ir tik suteikiamos tiems, kurie ant cielų metų 
užsiraszo „Katalikų” ir už jį isz kalno užmoka.

Lietuviams gera proga! Tegul kožnas isz to naudojasi! 
Turės ir laikrasztį ir knygų!

Sztai dovanas sekaneziai isžskirstom:

Vietinės žinios.Nėra abejonės.
— Kas tai do darbas! — tarė, tūla 

viszta, gyvenanti tūlam priemiestyj, kurį 
prieszai tasai atsitikimas atsitiko. — Juk 
visztinyke vieni nesutikimai! Už jokius 
pinigus szia naktį viena nemiegoeziau, 
laime, juog neesu da viena, mus keletas 
ant laktos sykiu miega! —

Ir pradėjo apie tokius baisus daiktus 
pasakoti, kad net jos plunksnos pasipūtė, 
o gaidys su visa visztų szeimyna beklau
sydamas net galvų žemyn nulenkė. Ne
buvo abejonės!

Bet turim pradėti iszpradžių, o pra
džių reik surasti visztinyke, kuris cziajau 
prieszai kitam priemiestyj atsiranda. Sau
lė leidosi, visztos tūpė aut savo laiktų ir 
viena balta viszta, ant žemų kojukių, a- 
belnai tarp visų visztų godojama, lėkda
ma ant laktos, snapuku pati save džiub- 
telėjo ir viena jos plunksna iszkrito. V

— Tegul krinta — tarė ko daugiau 
save apesziu, busiu gražesne! — tarė tai 
linksmai, nes jautėsi esant laiminga. tNe 
trukus atsitūpusi ant laktos užmigo.

Aplinkui buvo tamsu, visztos susi
glaudusios viena prie antros miegojo, bet 
viena, kuri prie tūlos juokdarės sėdėjo, 
negalėjo užmigti. Nežinia, ar ji kų už
girdo, ar pamatė, kad savo sėdineziai kai 
minkai turėjo pasakyti:

— Klausykio, kas ežia voikiasi, ‘ne
sakau vardo, bet tau apreiszkiu, juog htr- 
pe musų atsiranda viena viszta, kuri nori, 
kad patikti gaidžiui, apsipeszti iki nuogu
mui. Asz būdama gaidžio vietoj, visada 
tokia viszta paniekineziau.

— Czia-gi ant virszaus visztinyko sė
dėjo su vyru ir vaikais pelėda. Isz prigi
mimo pelėdų guli gerai klausyti, turi pa
girtinas ausis, todėl ir Išgirdo, kų visztos 
žemiau tarp save sėdėdamos kalbėjo. To
dėl senoji pelėda savo vaikams tarė:

į
— Vaikai, rūpinkitės neklausyti tos 

kalbos, kokia tę apaezioj yra kalbama. 
Bet gal jus jau girdėjot. Ir asz pati nuo 
minėtos kalbos negalėjau apsisaugoti! 
Mat ežia atsiranda viena viszta, kuri myli 
sau plunksnas peszti, o paskui apsipesz.us 
da priesz gaidį nesidrovi pasirodyti.

— Gana, gana su savo tokia pasaka,
— tarė pelėda — tėvas, — juk tokius- da
lykus vaikams pasakoti ir da aiszkinti vi“ 
sai nepridera.

— Bet savo kaitiiinkųi pelėdai ttįriii 
apie tai pasakyti! Juk ji mano draugė!
— Tai tarius pasikėlė Ir nulėkė,

— Uhu! ulių! — suriko abidvi bai
minki ant tūlo balandžių namelio. — Pa- 
mislyk tu, juog ežia atsiranda viszta, kuri 
neturėdama darbo visas plunksnaš sau pe- 
sza. Ji turės neatbūtinai suszalti, jeigu 
da nesuszalo.

— Kur? kur? — suburkavp balan
džiai.

— Kaiminiszkam visztinyke—atsakė 
pelėdi. — Net gėda apie tokius dalykus 
mums kalbėti. Juk savo akim maeziau, 
tai nėra abejonės.

— Tikim, tikiu] tavų Rodžiams — 
]jti]ikavQ hųlandžjai ir po savo kiemų vai- 
kszcziotjami antrino:

— Balsus tai daiktas, kųs dabar pa
stalėj dedasi, Hztai viena viszta, o gal 
but ir dvi, niųdėsBė nuo savęs.via*“ p]un. 
ksnas, idant pasilikę nuogomis ir tokiu 
būdu pas gaidį didesnę įtekmę turėti! 
Bet toksai pasielgimas gana — pavojin
gas, galima perszalti ir pražūti. Abi man
ding nuo drugio pasimirė.

— Paklausykit! klausykit — užgie
dojo gaidys užlėkęs aut murinės tvoros; 
ųorints da buvo užsisnaudęs, tacziaus gie-

apreiszkimas visus nemieruotai sujudino. 
Visi nusidžiaugė.

Sakom visi?
Stella prie serganeziojo klūpojo, o 

džiaugsmo aszaros jos akeles suvilgė. 
Stolnikas teipgi sujudinime stovėjo ir lai
kas nuo laiko į savo dukters iszgelbėtojų 
žiūrėjosi. Czesnikeviczius stovėjo teip, 
kad netik sergantį, bet Stolniko ir Stol- 
nikiutės veidus galėjo matyti. Jis ant jų 
veidų įsitėmįjo tykų ir szirdingų prie ser
ganeziojo sųjausmų, kuriuomi jų szirdys 
>uvo pripyldytos. Jo szirdyj netrukus 

užgimė pavydu, piktumas, o kad panos 
Stellos akyse pamatė da aszaras, jis visas 
persikeitė į žmogų nemylinti patsai savęs.

Kodėl ?
Jisai pats savo sužinos apie tai ne

klausė, tik tiek tėmįjo, juog nepažįstamas 
jam didelę iszkadų buvo padarę.s Kas 
galėjo netikėti, juog tasai sergantis čigo
nas ar būras galėjo Stellai į szirdį įsis
kverbti. O juk jis — Czesnikeviczius, 
bajoras, mokinęsis Paryžiuj.

Ir kada visi dėl praslinkusiojo pavo
jaus džiaugėsi, Czesnikeviczius, tarsi, ne 
savas, su panieka į sergantį žiūrėjosi.

Tų viskų nužvelgė Stelbi, suprato ir 
Stolnikas; kaip Stella, teip Stolnikas ma
nė, juog Czesnikeviczius turįs kitokias pa
žiūras. Juk žmonės nevienoki,

Bet Stolnikas netrukus viskų jo veide 
iszskaitė ir viskų atminė. Jis suprato, 
juog nepažįstamas jo dukterį, kurių Czes
nikeviczius ant prapulties buvo iszstatęs, 
iszgelbėjo, todėl duktė prie nepažįstamojo 
turėjo turėti simpatijų, bet Czesnikevi- 
ežiui ir to buvo perdaug. Reik suprasti 
sužeistų meilę, įdrėkstų durnų, Czesnikevi
czius privalėjo viskų atjausti, Todėl jis 
su pavyda į sergantį žiūrėjosi, tarsi, norė
damas tuojaus cziajau jį isz svieto nuga
labinti.

Bet kitaip mislįjo Stella.
Ji nesitikėjo, kad kas isz jos iszgelbė- 

tojo juoktųsi arba nors piktai mislytų. 
Czesnikeviczių ji priskaitė prie nejauslin- 
gų, priskaitė prie tų žmoijit], Kuriems sto
ka szirdies ir kitokių da tokiuose atsitiki
muose tobulybių.

Tuomtarpu gal kaipo tėvas teip ir 
duktė teisybę mislįjo.

Sergantis tvirtai užmigo, todėl nuo jo 
visi atsitolino. Susirinkę ant salės dau
giausiai kalbėjo apie nepažįstamo ligų, 
ypatingai Stolnikas su liekoriumi apie jo 
paėjimų.

— Pons liokoi'iau, priminei mų, juog 
ir kiti mano svetį laiku per čigonų, — 
meldžiu, ar gal but teisybė ?

Liekorius parodė į Czesnikeviczių.
— O sztai ponas Czesnikeviczius — 

dadurė — mų tų dalykų užmetė. Bet su- 
lyg mano patirimo, tai meldžiu neabejoti, 
juog tasai jo patėmijimas nebūtų tikru.

— Patėmijimas? — pertraukė Czes
nikeviczius su panieka, — patėmijimas? 
Mų tas viskas tpįp ajs^iųį ųeis^ųijytų, 
kad negalėcziau darodymais paremti.

— Kų tas viskas ženklina? — 
klausė su nuosteba Stolnikienė, kuri 
suprato apie kų jie kalbėjo. — Kų 
ženklina? Kas čigonas?

Cgesųikevicgiųs raųka pamojo ir nu- 
siszypsoju, tarsi, norėdamas sakyti i et! 
neužsimoku kalbėti, Vienok ^tohiikųs 
su liekoriumi norėjo nuo jo išmiršti da- 
rodimus, kuriais jis manė sergantį į čigo
nų perkeisti,

— Meldžiam — tarė Stolnikas — 
meldžiam; gal but tamsta ir turi daro- 
dimus.

— Mano darodimai pasiremia ant vi
sokių serganeziojo iszsįreiszkįmų — atsa
kė Czpsųikpyipzįųs. — Įvas i čigonų būrį 
yeržįasį, kiU smaukia motynų, turiuezių ei- 
gonįszkų vardų, kas antga]o-gį -moka cį- 

1 gonų kali ų, tas isztikrųjų.,.
' — Bųtų tųs teįuybė, pons Czesnike-
! yjeziaų! — pertraukė liekorius — bųtų 

tųs teisybė, kad jo kalba isztikrųjų būti] 
pigonįszka, To visko iki sziam laikui 
m<js juk nežinom, pertat ir spręsti yra la
bai sunku ir butų panieka, Asą kaipo 

1 JiekoriuH, jau ne sykį prie serganezių per- 
stovinėjau, kurie isz didelio skausmo mai- 
saė turkiszkų kalbų su prancuziszka, vo- 
kiszkų su anglisžka, vienok tų kalbų nei 
žinojo, nei buvo girdėję; kiti da klajoda
mi prisipažindavo prie vagysezių ir žmog- 
žudysezių, vienok buvo geriausiais ir do
riausiais žmonėmis. Tokiu budu tamstos 
darodymai neturi jokios papėdės, o ypacz 
da aiszkiai į serganezio veidų žiūrint. Juk 
tamsta jo veide nieko tokių rytinio neesi 
rnųtęs. Ąy tamstų gal kų esi nužvelgęs?

Ozesidkevlczius su piktumu į lieko- 
rlų pasižiurėjo; ant jo veido apsireiszkė 
panieka.

— Pons liekoriau, — prabįlo iszpa- 
lengvo, — pons liekoriau, ar 
mislįji, juog asz turėcziau į burių ir tin
ginių veidus tėmyti.

— Czeverykų augsztos 
kinkos pagimdo kelioms ypa- 
toms daug nelaimių. Vienok 
merginos ir tūlos moterėlės 
jokiu budu tos mados negali 
atsikratyti. Neperseniai tūla 
augsztų kuikų mylėtoja eida
ma per streetkario lėles į- 
kimszo taip relių susidūrimo 
kin kų ir jokiu budu negalėjo 
isztraukti. Tuomtarpu street- 
karis isz užkampo užbėgo ir ne 
laimingų motei iszkę suvažinė
jo. Teip ir dabar atsitiko. 
Mergina Noru Cronin, 27 m. 
amžiaus, dirbanti Northern 
Pacific vieszbutyj, eidama 
tt-epais žemyn, czeveryko kar
kų į skylę tropuose įknnszo ir 
parpuolusi trepais nuritavo. 
Sunkiai apsikulus cziajau ant 
vietos mirtį gavo.

— Mieste sziame laike at
siranda daugybė anglių, per
tat nekurie pranaszauja, juog 
antgliai atpigs. Savininkai 
anglių krautuvių žada dau 
giau jau anglių netraukti, nes 
paskui gyventojai reikalaus 
sumažinimo prekės. Krautu 
vėse atsiranda daugiau milio- 
no tonų kietųjų anglių ir 
minksztųjų tiek pat.

— Isz priežasties gyvulių 
piovinycziose straikų mėsa 
labai pabrango. Už geres
nius szniotus mėsos prisieina 
mokėti ant svaro 10 c. bran 
giau.

— §zarlatanas Dowie pri 
buvęs į savo sostapilę Zion 
City, pradeda visokius keistus 
pranaszavimus platinti po pa- 
saulę. Taigi jis pasakoja, 
juog kaip busęs antru kartu 
1914m., Europoj, numesęs 
nuo sostų visus karalius ir cie
sorius, kurie nėra vertais žmo
nėmis valdyti. Pirmiausia 
jo auka busęs karalius Ed
uardas VII, o paskui jau ki
ti. Gal būti, bet ar Dowie 
sulauks 1914 meti]. Tai svie
tas margas!

— Jau kelinta diena mieste 
negirdėti karszcziai viešpa
tauja. Karsztis siekia 94-5 
laipsnių.
nugabeno 
keli nuo 
pasimirė5.

— Sustraikavus gyvulių 
piovinycziose darbininkams, 
daugybė lietuvių aįsij-ųnda be 
dayba, o tu]i not į krajų va
žiuoja, kadangi niekas negal 
įspėti kada straikai pasibaigs.

— Visiems žinomas lietuvis 
d ras^Uraieziunas ąųt l§-tos 
gatvės savo aptiekų pardavė 
ir dabar persikėlė po numeriu 
3202 Halsted gatvės, kur ir 
serga n ežius pri i m d iii ėja,

- Labui pigios
lūs 1 „ės per vanile- 
nį kasztiiojn tik 17 dol. 
Geriausia dabar proga pi
giai Į krajų parvažiuoti. 
Geriausia szipkortes pirk
ti „Kataliko” Redakcijoj.

visokiu drukoriszkų darbų 
teip tolinus yra szie

b. Adent 
530 Market St 
Waukegan, Ill. 
T. Kizeviczius, 

Box 134 Shenandoah, Pa.
P. Marcinonis,

63 Blendeale st.
Brockton, Mass.

A. Buvelckis, 
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Po kelių dienų sergantis visai 
jausmų pasiliko. Pradėjo kokius tai 
butniekius kalbėti: sykį kų tai klausė, tai
vėl ko meldė, bet nieks jo suprasti nega
lėjo. Laikais aiszkiai lietuviszkai kalbė
davo — norįs eiti į girių, szankė motynos, 
bet pas jį paklausius — nuduodavo ne- 
girdžianeziu, nes vietoj atsakymo vėl ne- 
butniekius plempė. Liekorius paaiški
no, juog gavęs smegenų uždegimų. Per
tat liepė atsakaneziai jo prižiurinėti. Ži 
noma jis tę ir be liekoriaus patarimo bu
vo jautriai dabojamu.

Sergantis iszgulėjo cielų sųvaitę ir 
nieks da apie jį nieko nežinojo, kaip jis 
vadinasi ir isz kur paeina. Stolnikas lie
pė po visus kaimus patirinėti, tacziaus 
viskas buvo veltu. Stolnikui paežiam 
pasirodė, juog sergantis neyra visiszkai 
svetimu, jį kur tai buvo matęs, bet kur ir 
kada, jokiu budu negalėjo atsiminti.

Delei tos priežasties visi sprendė, 
juog nepažįstamas paeinųs isz tolimos sza- 
lies. Atsitikus reikalui jis turėjo pro tų 
vietų keliauti ir ant nelaimės užtikti. 
Jo narednės teipgi liudįjo, juog prigulįs 
prie vargingojo žmonelių luomo, bet dar
bai rodė, juog turi tobulų szirdį ir nepa
prastų smarkumų.

Jo darbas nebuvo prastas, kadangi 
pultis po kojomis įtūžusių arklių, ženkli
na patį save mireziai pavesti. Puldamas 
į prapultį vežimėlis, galėjo jam aut vietos 
ir kailiukus sumalti.

Už poros sųvaiczių liga savo galybę 
.parodė. Mirtis artinosi, Kaip seniau, 
tarsi, negyvu gulėjo, teip dabar nebuvo 
budo lovoj iszlaikyti. Paszokdavo, bėg 
davo ir-patsai nežinojo kų kalbėjo. Jam 
laikais pasirodydavo, juog szoka į szaltų 
vandenį — tuokart baubė jį gelbėti; tai 
laikais matydavo kokius tai aniuoliszkus 
veidus — tuokart szypsodavosi, sudėdavo 
rankas ant krutinės ir kalbėdavo, juog 
matus angelų, kuris atėjęs jį gelbėti; po 
kelių miliutų vėl su kliksmu paszokdavo, 
sakydavo, juog jį čigonai nori sugauti, 
trankydavosi, tafsi, norėdamas iszsprtįsti, 
paskui nuilsęs parpuldavo. Gulėdamas 
reikalaudavo bubnelio, o manydamas, 
juog jį turi, beldė rankom į priegalvį vi. 
sukins balsus vedžiodamas.

Apart to sergantis pasidarė piktu ir 
neprieinamu; nieko prie savęs neprisileiz^ 
davo; rankom ir kojom visuomet beldė, 
nes manė, juog prie jo artinantis nori jį 
perszauti. Viena tik Stella prie jo priei
gų turėjo. Stellai prie jo esant, jis isz 
pikto persikeizdavo į malonų ir jo lauki
nė akis įgaudavo kokių tai saldybę, kuri 
nekaltai į mergaitės veidų žiūrėjosi. Stel
lai pųsįtraųkus, jis Raįpo kūdikis ppajė- 
davo verkti, aimanuoti, jos prie savęs 
szaukdavo, bet jai greit nesugrįžus, įpul- 
davo vėl į piktumų ir prie savęs nei vie
nos ypatos neprileizdavo.

Liekorius tankiai lankydavosi, nes 
norėjo ųsabįs^kni fflatyti kftda liga suma- 
liės,

Taigi szlandien turėjo būti paskutinė 
diena ir liga turėjo persilaužti ar į vienų 
ar į antrų pusę. Apart liekoriaus prie 
serganeziojo lovos susiėjo visa Stolniko 
szeimyna. Sergantis po lovų teip baisiai 
pradėjo trankytis, kad vos du tvirtų vy
ru tegalėjo iszlaikyti. Visų laikų nesu
prantamai kalbėjo. Kalba buvo tokia 
keista, kad nieks nesuprato. Tik lieko
rius su Czesnikeviczium viens į antrų žiū
rėjosi.

Lįftkppįiis prisįartįnp ppįp • Stolnikp.
— fpųs Įsįtolųike! — Upė natylpmis 

=r- musų sergantis apsireiškiu cįgpnu;-jo 
žodžiai, kiek ąsą suprantu, aįszkįna apie 

jį jo isz pigonų paėjimą.

-=- Ką sakai, pons liekoriau! — at
kirto Stolnikas — juk matai, juog jo vei
de rytinės spalvos visiškai nematyti. Pri- 

Savininkui) dviejų Bižilll’ėk, pORs’ KųilO pja it moteriszkės 
ibalta, p akis didelė, mėlyna, kų ženklina 
musų giminę.

— Juk nebuvo tas, kų pasakiau, ti
kruoju mano persitikrinimu — atsakė lie
korius — bet tik manymu paremtu ant jo 
kalbos. Antgalo-gi ir patsai Czesnikevi
czius tų patį tvirtina.

Stolnikas norėjo da kų atsakyti, bet 
iekorius pasižiūrėjęs į laikrodėlį prisiar- 
ino prie serganeziojo, nes ligos persilau
žimas prisiartino. Sergantis vis dar tran
kėsi, klyko, bet netrukus be jaU3].|ų ųių 
Įoyoę
I Liekorius nutvėrė jam už pulso ir kė
lės minutas laikė — sergantis nei nepasi
judino, tik aki užmerkė ir, tarsi užmigo. 
L, — Aczių Aiigszcziausiam! — isztarė 
I mi01’118 ^kilmingai, — liga jau persi- 
I btM^r 8erSani’8 pasveiks.
įlasA^ 8UPra8*b JU0S *a9ai liekoriaus
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Jonas llikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury, Conn

Valaitis,
32 Congress st 

Rumfoid Falls, Me

Ign. Karbauskas,
154 Sheridan St

Wilkes—Barre, Pa

Mr. John Naujokaitis 
91 Nelson st 

Commercial Road E.
i London, England,

Sabast. Walentinas, - 
169 N. 3 St.

Brooklyn, N. Y.

M.
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„Kataliko” keliaujenti 
Agentai.

Jonas Stankauckas, 
Box 308 Edvardsville, Pa. 
p.iB. Daunoravicziiis Valstijose Michi

gan ir Ohio yra ketiaujauczn agentu, 
uam kožnas lietuvis už „katalika” gali 
Jžsi mokėti.

So. Omaha ir Nebr. aplinkinio yra 
musų agentu p. .1. Nutowc, kuris turį 
tiesą rinkti preuuineratą už laikraszt1 
„Kataliką”, o teipgi priimti drukus. Ra 
am užsimokės, bus vis tiek, kaip ir mus 

mi patieiną. „Kataliko” iszdnvystė.

Kas prisius 85.75.
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų” ir gaus knygų Gyvenimas 
Szventujų vertės $-1.75, taigi viso labo vertės yra G.75.

Ras prisius $4.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus naujų lietuviszkal— 
angliszkų žodynų vertės $1.00, taigi viso labo vertės yra 5.00.

Kas prisius 810.00,
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų" ir gaus naujų drukayojamų 
maszinukę prekė pagal aataliogų $15.00, viso labo yra 17.00.

Kas prisius 83.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų" ir gaus dvi knygas Tvanas 
2 so tomuose, vertės $1.80, o viso labo vertės 3.80.

Kas prisius $8.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų" ir gaus knygų „Kryžiokai“ 
vertės $2.00 viso labo vertės 4.00.

Kas prisius $3.00
Bus pakvitavotas ant ciolų metų už „Katalikų“ ir gaus Tukstantj Naktų 
vertės $2.00, o viso labo vertės yra 4.00.

Kas prisius $4.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus dvi dali Lietuvos Is
torijos vertės $3.00, o viso labo vertės yra 5.00.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus knygų Žemaiczių 
Vyskupystę vertės $1.00, o viso labo vertės yra 3.00.

Kas prisius $2.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų" ir gaus pulkų didelj Sapni
ninkų vertės 50 c., o viso labo vertės yra 2.50.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų" ir gaus kun. Saurusaiczia 
du angliszkos kalbos žodynu vertės 1.00, o viso labo vertės yra 3.00.

Kas prisius $2.50
Bns pakvitavotas aut cielų metų už „Katalikų“ ir gaus Knygų Lietuvlszkas 
dainas su natomis p. Eremino, vertės 1.00, o viso labo yra vertės 3.00.

Kas prisius $3.00
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus Lietuvlszkas dainas 
isz visur surinktas vertės 2.00, o viso labo yra vertės 4.00.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus knygų Evangelijos 
ant visų metų svenezių vertės 75 c., o viso labo yra vertės 2.75.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už •„Katalikų" ir gaus knygų Pekla arba 
Amžinas Pragaras vertės 1.00 o viso labo yra vertės 3.00.

Kas prisius $3.50
Bus pakvitavotas ant cielų motų nž „Katalikų" ir gaus labai puikius (4) ke
turis lietuviszkus Albumus su visokiais paveikslais. Kaip tai lietuviszkų 
rasztininku, istoriszkų vietų. Lietuvos rnsztiniukų ir t.t„ tos visos knygos 
yra vertos 2 50, o viso labo yra vertes 4.50.

Kas prisius $2.50
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus labai puikių knygų 
Sziapus ir Anapus Grabo, vertės 75 c. o viso labo yra vertės 2.75.

Kas prisius $2.00
Buy pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus labai puikių knygų 
„Naszlaicziai" vertės 50 c. o vūo labo yra vertės 2.50.

Kas prisius $2.25
Bus pakvitavotas ant cielų metų už „Katalikų“ ir gaus Popiežiaus Pius'o X 
paveikslų, labai puikus aut raudono dugno, iszrodo kaip gyvas ir teipgi 
gaus Lietuvos žemlapj vertės abu paveikslai 75 c. o viso labo yra vertės 2.75.

prisius $0.75
Galės iszsirinkti isz musų kataliogo knygų už $10.00 vertės.

Kas prįsiųs $10.00
Galės iszsirinkti isz musų kataliogo knygų $15.00 vertės.

Kas prisius $8.40
Galės iszsirinkti isz musų kataliogo knygų vertės $5.00

Kas prisius $2.00
Bus pakvitavotas už „Katalikų" ant cielų metų metų ir galės iszsirinkti 
isz musų kataliogo nž 50 c. knygų dykai.

Kas

In Lietuvius
ant Town of Lake
Aptieka Zaleskio yra 

viena isz didžiausiu ku- 
rioi visus receptus nuo 
kožno daktaro iszpildo 
sųžiniszkai ir pigiai. Už
laikome daugybę kvepilu 
muilo, psvinszevoniu ir, 
popieru viskas isz seno ’ 
krajaus. Dr: Wachows- 
ki yra visados musu ap, 
tiekoje, D-ra M. Ship- 
nieką Ir kitokius paszau- 
kiame per telefoną.
Pacztas randasi musu ąptieko|Oj

R. Zaloski.
Aptiekorlus gene Krajnus.

So. Ashland Avė.
prie 47-tos uliezios 

Telephonas Yards 511.

Augszeziau minėtos prekės labai sumažintos ir kuris iszsi- 
rinks isz tų dovanų nors kokių, visada prie dovanų gaus 
ant cielų metų laikrasztį „Katalikų“.

Po apturėjimui ]>inigų tuojaus iszsiuncziam reikalaujamas 
knygas ir laikrasztį

Ilaszykit ant sekanezio antraszo;
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tos koiCEj.omleneiju negali 
dangi tie dalykai privatiatki.
Vyrai nebus tokie kvąili įi> to 
nesiduoda už. nosies vedžioti,

Z e m a i c z i u i, E 1 n 1 ii 
Meldžiam Tamstos tankinus 
tų krasztų szj tą paraižyti. B 
dėkingi. Korespondenciją 
uieryj patalpinom.

J o n — v a i k i s , PU 
Aczių už rasztelius. Patalpl 
džiarn ant tolinus nepaminsi 
dCtingi.

Jurgiui T — n i u i, H 
Pa. Geistumeme gauti ii 
lietuvių krutėjimų.
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4GOO South PaulInaSt.ir 
Tol. Yards688.

4522 So. Jlarslilį* 
Jei tu, broli, liūdnas busi 
Vakarais liūdnume žuni. 
Pas Bioržinski eik kasdie* 
Tą priima kožną vieną.

Tę priima, tarsi, l»]A 
Kožną vieną džentel”*’ 
Apsiejimas kuopuik1* 
Ir alui is y r’ gardžiu 

Karsztj j vOso. sziltyjs1“? 
Liūdnus laikus szirdyp1 
Pas Bieržiuskl "ausi reel- 
Visiems dykai jieai duo“ 

Jeigu baliaus tan 
Ir baczkutes pasinį 
Pas Bieržinski P'8 % 
Džiaugsies jeigu p*m 

I Pas Bieržiuskl eik | s»W I 
j Paslszoksi iki valiai, 
Į O jai nori apsivesti. . I 
9 Mes pas savo galim kfly J

Pas Bieržiuskl vii“ g 
Jauni; jaunos, I 

J Nes lietuviai
•į Jam prielapkllSjk®
I Kad Ohipagon atkelia#* 
I Niekur rodos tu negateit 
j Pas Bieržinskį tik ate 
S Viską gausi, ką tik r* ’ 
a TatgLbrollai, nęlt“. „
G Mano salių paiIulCl>
S Klausk kur man® P
H Žino kožnas Bteju®’’ >

už
lie
tas

$20.oo vertės (Iriikiiojiuna inaszi 
tik už

isztikrųjų

(Toliąus bus.)

— Klausykit! tris visztos pasimirė, 
isz gailėsezio, kad gaidys meilėj anas.pa
niekino. Nabagės visas plunksnas sau 
iszsipeszė! Tai baisi istorija, kurios sau 
palaikyti neužsimoka, tegul eina tas pas
kalas į pasaulę.

Ir teip toji istorija visus visztinykus 
aplankė, antgalo sugrįžo į tę, isz kur bu
vo iszėjus.

— Penkios visztos — buvo visur kal
bama — sau plunkamas nupeszė, idant 
parodyti, kuri nuo meilės labiaus sukudo. 
Paskui vienos antras ant mirties užka
pojo! Pagimdė visai giminei gėdų, o sa
vininkui blėdį!

Visata, kuri tik vienų plunksnelę sau 
iszpeszė, žinoma minėtos istorijos nesu
prato, juog apie jų buvo kalbama, o kad 
buvo visomis visur godojama, todėl tarė:

— Asz tomis visztomis niekinu! O 
kad tokių visztų galbūt ir daugiau kur at
siranda pertat tokių atsitikimų neslėpsiu, 
bet į laikraszczius da pagarsįsiu. Tos 
begėdės visztos ant to užsitarnavo!

Tokiu budu tasai dalykas pateko į 
laikraszczius ir tapo atspauzdintas, ir — 
nėra abejonės, juog tankiai teip isz vienos 
plunksnelės penkios visztos užauga....

Musų darbas yra musų geriausias ap
garsinimas

2 KRIAUCZ1A1 2
PALIONIS IR ZACHAREV1CZE.

855 — 33rd st. Chicago, III.
Mes turim geriausias ir gražiausias ma
terijas isz kuriu siuvam visokius drabu
žius pigiai ir labai puikiai. Mislydami 
sau orderiuoli drabužius, užeikite pas 
mane persitikrinti ir pažiūrėti materijų

Phone 1152 Ooden Estab.*18(J5

A OKULISTAS. £
Offisas ir Rezidencia

208*4 Warren Ave., Chicnso, 111.
Netoli Roby

Offisas atdarytas 
Nuo 8 iki 11 priesz piet ir 
nuo 4 iki 8 po piet.

PllOTOGUAI’IIER.
3452 S. Halstedst. CHICAGO, ILL

Kabineto I’notographljos po 82.50
3.50, 4.50 už tuzinu, (patingos sąlygos 
nž Rvodbines Ir fftmlljos gnipas

SZIPKORTESI!
Ar nori szlpKortės isz krajaus ar i 

krajų, tai tuojaus raszyk ant vardo 
„Kataliko” Įsileistoje su užklausimu 
prekių, kurias tuojaus prisiusime.

J. M. Tananevicze
1244 So. Morgan St., Chicago, 111,

„ J. M-TANANEVICZE,
„KATALIKAS“

3244 So Morgan St. Chicago, 111.

Szita luaszinukoyra teipgera, kaip K 
ir masziua už $100.oo. Su ja galima S 
drukuoti po kelis szimtus groniati] k 
ant dienos, nes ji greitai ir dailiai ® 
drukuoja. .Ji yra padaryta isz ezis- K 
to plieno ir prie jos nCra kitokio g 
inatorijolo, kaip tiktai plienas. Li- ffi 
taros taipgi yra isz plieno Ir užtai K 
tokia maszinukė gali laikyti szmitą g. 
metų. Szias maszinukes pirmines g 
parduodavo po $20.oo. Taigi nore- 3 
darni gauti tokių maszinukę, kreip- S 
kites prie g
J. M. TANANEVICZE, g 

8244 So. Morgan St., Chicago, Ill. |

Ant Lietuviszki] Szv. Kazimiero Kapiniu
Mes užrandavojome szmoeziliką že 

mes nuo Kapinių, kur yra palikta m 
szventinta ir atidarom Pomnikų iszdir 
bimo sznpą del paraukuuio lietuviams, 
kad nereiktų kreipties prie kitų, kurie 
lietuvius apgauna atima brangį prekę 
už. pigius pomnikus ir paraszus iszdirba 
neteisingus, nesuprasdami musų kalbos 
Prie musų bus iszdirbti paraszai uni 
pomnikų kuoteisingiausiai ir prekės bu- 
padirbtos mažesnės ne kaip kur kitur. 
Teipgi aptaisome lotus su akmeniniai^ 
arba marmuriniais stulpukais ant kam 
pų ir aptraukta su lenciūgu; teipgi it 
ant daug kitokių madų. Lotas tąsyk 
iszrodo daug gražiau. Užtaigi jeigu 
kada kam prireiks neužmirszkitc musų 
vietos, ji randasi prie pat Bromo Lietu 
viszkų kapinių. Pomnikų turim nuo 
$5.oo Ir augszeziau. Su guodone,

St. Casimir’s Monument Works.

Keletas palyginimu.
1 „Katalikas” yra geriausias lietuvlszkas laikrasztls, kuris paduoda teisin

giausias žinias kaip isz Lietuvos teip isz Amerikos ir isz visos pasaulės.
2 „Katalikas” nepriima jokių humbukieriszkų apgarsinimų ir savo skaity

tojų neapgaudinėja.
3 „Katalikas” yra vienatinis lietuviszkas laikrasztis Amerikoj, turintis savo 

locnas maszinas elektriką varomas.
I „Katalikas” turi daugiausiai užsimokėjusių skaitytojų, negut koks kitas 

lietuviszkas laikrasztis Amerikoj.
5 „Katalikas”—geras laikrasztis geriems žmonėms.
6 Jokis kitas laikrasztis savo skaitytojams neduoda dovanų, kai kad „Kata

likas”.
7 Jokis kitas laikrasztis nėra teip aiszkiai atspaustas kaip „Katalikas”.
8 „Katalikas” yra geriausiai redaguojamas už visus kitus laikraszczius.
9 „Katalikas” nepažįsta rugonių, bet žengia teisybes keliu.
10 „Katalike” visada talpinasi puikiausios lietuvlszkos apysakos.
II „Katalikas” yra pigiausiu laikraszcziu Amerikoj, nes saviems skaityto

jams prie laikraszczio duoda dykai knygas.

J. M. TANANEVICZE,
3244 South Horgan St., : : Chicago, Ill.

Pigiausias Departamentinis Sztoras

Visame Mieste
Didžiausiame pasirinkime visokios ma
terijos drabužiu, czeverikų, parasomj,

Kiekvienas mušt; kostumeris yra priė
męs makuogeriausiai ir užganėdins 
kožna kostumeri. Ateikit o persitikrinsi!

IIOO® State St.
Chicago.
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Executes nil 
Li tin

W. Toinkiewicz
Pirmos Klasos Saliunas

4484 So. Wood st. Chicago, Ill. 
Užlaiko puikius gorimus ir sale del mi 
tingu szokiu ir’kitokiu zobovu.

Dr-stė Szv. Stanislovo Y. K. 
bt Marcinkovicze prez.

4607 So. Ashland ave.
Ant. Szalpis prot. sekr.

4510 Sn Paulina st.

723 VV. 18-1 h Street
Nuo S tos iki Ifl-tos ryto 
nuo 7-tos iki 9 vai. vakaro 

Nedalioms tiktai nuo 8 iki 10 ryte.

Smala ir žvirbliu, Stogų dengėjus.
3008 South Loomis St. Chicago, 111.

Senus stogus peržiūri, ir duoda rodą 
kaip juos pataisyti ir kiek kasztuos dy
kai.

Tel. Yards 477

Milwaukee kampas Ashland Ave. Continental Itldg, 
Daneszu visiems lietuviams jucd visokį darbą dirbu pagal naujausiu 
mą ir gvarantavoju. Mano ofisas adaras nuo 9 va]. ryto Iki 8 vakaro, 
deltomis iki 4 vai. po pir-tų.

7

(LIETU VYS)
3202 S. Ilalsted St,, * Chicago, III

Telephone Yards 6072,

Pirmos kliasos KARCZIAMA

J.A. Jaukszczio,
1110 Leavitt St.,
Užlaikau goriausius 

kvepenezius cigarus, ir
mane nakvyne atvažiavo isz kitu miestu, teipgi 
duodu visame rodą, einu iu sudilo uz tlumocziu, 
Jeigu kas reikalauja kol ? rodos, teiksitės 
ateiti p«. mane, o <isnn vduosiu jums rodą 
Nouzmirszkit mano udriso:

JONAS A. JAUKSZTIS, 
1110 Leavitt St.. Chieago, Ill.

Teipgi inszhirlnu namini, fornlszim- Ir 1.1

Daktaras A. F. Bauer 
sūnūs garsaus profesoriaus 

M. D. BAUER.
Baigės mokslą l'nropoi ir Amerikoj, gido sun
kiausias ligos abieju lycziu su (lidziause pa
sekme. Kas nor persitikrinti, ateikite a 
siu paliudijmus nuo justi draugu. Ofi.-as ir gi- 
venfmas Blue Island ave. kampas 12. ui. Rui
mai 8, 9 ir 10 Power House Bnildimr.

nuo 10 iki nuo 2 iki I ir 
Valandos: 11 ryte | 7 iki 9 po piet. 

T<d Monroe 855 |

REPREZENTATORICS

M. Hazinski Cigar
ISZ SOUTH BEND, IND.

Ciirnrai puikinusi M. II. 10c. ir kiloki gerinusi 
cigarai.
5016 So. Paulina St. Chicago, III.

rūpinsiu) uzgaucilint visus. Kas pri 
neliesa gaus knlaliogti laikrodėliu alk:

J. MIRAUCKIS,
3305 Aubnrn Ave., Chicago, III.

Dr. A. Pietrzykowski,
538 Milwaukee avc., kerte Center ave. C1IIC4

Gydo visokias skutos ligas, užsiseuėjusias, teipgi 
kepenų.

Examinuoja akis ir ausis, o teipgi prirenka nkulioritu
Offiso valandos: Kasdien iki 10 ryto ir nuo 2 iki 9 vakart- 
Įlomis nuo 9 iki 3 po piet.

5

I.A. Spoor
Prezidęnlar, Union Sloe Yard ant Transit Co.

Arthur Meeker
Kns. isz Armor.ro and Company

Wm. J. Itatlijc
Pnnkos prezidentus ir kasierius.

Tei|.osgi pa kolina pinigus
Rauku-yra

Pirmas Lietuviszkas Graborins 
POVILAS MAŽEIKA

3315 Auburn Ave.
Persnmdau kereczins nnt pairrabn. ro-<-li- 

iu, krik.-ztinu ir visokiu reikalu. Teipiri uz 
luiku'i puikiausius uprcdahis del mūza vai
ku. Padirbame dailius vainikus su visokeis į 
paraszais. Offisas atdaras dienu ir nukl i. ■

J. I. Lamczyk Pros. F. J. Lamczyk Troas. John Yorkowski Mngr

J. I. Lamczyk & Co.

MARJA DOWIATT

LIETUVIU DAKTARAS
Kauno guli. Sziauliu pavieto.

One inch onee 
One inch one 
One Inch per;

Alic

JOH
8244 So. Mon

M°‘t. J*B ton pafs Pni^cs“ ne3 .vra Koras girtaok- 
° lis. Teipgi turi nakvinę del pakelevin- 

gu žmonių. Ne užmirszkit atlankitl Žilių 
Į Su guodone J. Žilius,

70—W. 25 th St., Chicago, Ill

Ch iC;i 111. 1’h<,n<‘ 1885

duo-
Jtui-

POVSKCHAVRItUn
KRAJOWA

1894

Temikyt Lietuviai ant Town of Lake

Lietuviszkas Fotosn'afistas/
Iszdirbame geriausias fotografias, kokias tik ka.-, nori. Ypaezraaj 

savo tautiecziu padirbame geriausiai. Kas pas mus syki atsilankys, tu 
visada posmus ateis. Meldžiu atsilankyti o persiukriumte apie mano 
Ne užmirszkite adreso. Duodame prezentus prie kožno orderio.

Z. K. Urbanavicze
4833 So. Ashland Ave. Ciiic&ffOj

Pasarga: Už korespondencijas ir už 
apgarsinimus ..Kataliko” Redakcija 
noatsaco

Adresai vyriausybių visi] 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Tsatraiiszkos szv, Martyno D-hs vyriausvb 
Prezidentas Nik. Ovorllngas, 

3215 S. Morgan St
Vice- Prezidentas Ang. Saldukas 

3316 So. Morgan st.
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewsk

1003 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius K. K. Pocius 

880 - 33rd Str.
Kasierius I Nausieda, 

917-33 Si.
Režlszlorius Teatro M. Kadžleyskis 

1003 W. 18—PI.

Piijieszkojiiiiai.
Pajleszkau Juozapo Jasziuskio, paei- 

nanezio isz Suvalkų gub., Vilkaviszkio 
pav., Alvito gm., Sziaudiniszkiu kaimo. 
Meldžiu atslszaukti svarbiam reikale 
pas. Mat. Rypkieviczo 
3157 So. Halsted St. Chicago, 111.

Pajieszkuu savo brolio Tamosziaus 
Maželko, paeinanezio Kauno gub., Ra- 
sseiniųpav., Szilelių parap. Obelino sc- 
dos. Yra labai svarbus reikalas.

P. Mažeika 
3315 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Tcmikit Lietuviai.
V. Milaszevpze siunezia piningus in 

sena Kraju. Parduoda szipkorteš, ap
saugoja namus, biznius, ir fnrniezius 
geriausiose Kompanijose Amerikoj, 
’Standard Fire Insurance“.

Atejket pabandyti.
1636 So. Paulina St.

Y. Milaszeviczo.

\t| A
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Dr-sto Szv. Vincento Ferr.
V. Mllaszevicz, Prezidentas,

■ 4636 Paulina St.
Vine. Jasulaitis, prot. sekr.

4545 Hermitage ave.

«v. J). L. K. Vytauto.
V. Milaszevicze prez.

4636 Paulina st.
Al. Baltutis prot. sek.

4533 So. Paulina st.

Ant pardavimo;
Gera proga pirkti Barber shapę 

maudiklėmis geroje vietoje. Savinin
kas turi iszvnžiuoti in kitą miestą. At- 
siszaukite in „Kataliko“ Redakciją.

Ant pardavimo 25 pėdų ploczio lotai, 
kurie yra in žiemius nuo 31 ui. ant 
Troop st. Atsiszaukite pas locnininką, 
po num.

(fife

Dr. N. Schoolman 
(neseniai pribuvęs isz krujaus) 

Gyvena 47O(i So. Ashland ave.
Valandos: iki 9 ryto.

12:30 iki 1:30 dienos, 
7 iki 9 vakaro.

Offisas D. Geczio aptiekoje 
4556 S. Ashland ave. Valandos: 

nuo 9 iki 10 ryto ir 5 iki 6:30 po pietų.
Tol. 334 Union.

Su gerinuse pasekme gydo ligas mo
terų ir vaikų.

Lietuwiszka Aparatu Dirbtuwe,
TELEPHONE YARDS 76.

ba:- Kapis, ArnMtf, Dil^ 
kas, Albu, Stulas irwkuilu. 
nytinius parėdus. Višakidut»* 
lieka arliuiszkai in laiką. ~

Norėdamos guoJoiina 
arba g i ri įtini Kunigai, kad j.s

Guodolinonis tauliszkoms ir Laz- 
nytinems l>rangyst-mis iszdirlia:- 
Knrutins, AmerikoiiisEkcs 
Weliowas, Sznrpas, Juos
tas, Kitkardas, Ženklelius, 
Kepures ir del Marsxalkit 
parėdus.
darbas butą priderancziai atliktas ir tuom suszslpti sawo tautelę, pakaskite ji tį, 
lieiuwaitiai,

T. ANDRUSZEWICZ & C0.
115 W. Division St-, Chicago, III

Antras Didelis Piknikas
Draugyste Szv. Mikolo Arkaniuolo 

parengė antrą didelį Pikniką nedėlioj, 
24 Liepos, 1901 m. Karecko darže, West 
Pullman Ill. Piknikas prasidės 11 va
landą isz ryto, Inženga vyrui su niote- 
re 25 c. Norintis keliauti ant pikniko 
imkite So. Ilalsted karus iki 63, o 63 
karais iki So. Park ave , potam imkit 
West Pullman karus, kurie nuvež iki 
pat daržui.

Užpraszome brolius lietuvius ir lie
tuvaites visus be skyriaus, senus ir jau
nus atsilankyti, kur kožnas datirs szir- 
dingo priėmimo, ir turėsit visokių pasi
linksminimų, iki valiai, o ir jnuzikantai 
grajis pinuos kliasos.

Szirdingai užpraszo visus be skyriaus 
KOMITETAS.

Szesztas Metinis Piknikas
Draugystės Apveizdos Dievo, atsibus 

Nedėliojo, 14 Rugpjuczio (Aug.) 1901, 
Bergman’s Grove, Riverside, Ill. Pikni
kas prasidės 9 valandą isz ryto.

Užpraszome visus lietuvius ir lietu
vaites atsilankyti ant tokio puikaus pa
silinksminimo.

Važiuodami imkite Metropolitan ele- 
veterį iki 48-th Ave., o isz ten La Gran
ge karus, kurie davež iki daržui.

Komitetas.

Didelis Piknikas
Parengtas Draugystės Apszvietimo 

Brolių atsibus Nedėlioj, 24 d. Liepos 
1904111. Ponios Nehers darže, Lyons, Ill. 
Piknikas jiraeidės 9 vai. isz ryto. In- 
žauga vyrui su motere 25 c. Pelnas nuo 
pįkninko bus apverstas ant naudos drau
gystės knygyno. Yra užpraszomi visi 
lietuviai ir lietuvaites atsilankyti, nepa- 
mirszkite, kad yra puiki platforma dėl 
szokių ir dailios pievos dėl pasivaiksz- 
cziojimo. Atsilankanti datirs puikaus 
priėmimo.

Imkite 12 ui. arba Ogden Ave. karus 
ir 22 ui. iki 42 Ave. ir Hawthorne o nuo 
ten Lyons karus kurie daveža iki pat 
daržui.

Užpraszo visus Komitetas.
Dr-ste Szv. Stanislovo V. ir K. laikys 

savo treczia metinį balių Nedėlioj, 2 d. 
Spaliu,1904, Columbia saleje, kerte 
Paulina ir 48-tos ulyezlų. Balius prasi
dės 4 vai. vakare. Inzanga 25 c. porai 
Užpraszo visus atsilankyti. Su godone 

Komitetas.

Teatr. Dr-tėD. L. K. Keistuczio turės 
savo pusmetinį susirinkimą Nedėlioję 
31 Liepos 3 vai. po pietų Juoz. Kowars- 
kio salėje po num. 1193 So. Oakley Ave 
ant kurio privalo pribūti visi Dr-tės są
nariai ir užpraszomi yra norinti prie jos 
prisiraszyti, nes paskutinis pigus priė
mimas, tik po 50 et., mėnesiniu mokes- 
ežiu 25 et., o toliaus bus pagal me; 
tus, taigi norinti įstoti pasiskubinkite 
ant szio susirinkimo. Dr-tė yra susitvė 
rus nuo 27 d. Vasario 1904 m. ir jau tur 
pusėtiną skaitlių sąnarių.

Su godone
Teat. Dr-ė D. L. K. Keistuczio.

isi lietuviai So. Chieagos ir aplinki
nių miesteliu yra užpraszomi pribūti 
ant parapijos susirinkimo, kuris atsibus 
Nedėliojo 24 d. Liepos, apie pirma va
landą dienos, parapijos salėje. Ant szio
susirinkimo bus apkalbėta parapijos rei
kalai ir iszrokavimai kiek yra lazduotų 
knygelių. Taigi lietuviai norėdami ži
noti So. Chieagos parapijos stovį, yra 
užpraszomi ant szio susirinkimo pribūti

Su godone
Komitetai ir kun. V Girdzunas.

Reikalinga 1000 žefiotų ir neženotų, 
darbininkų ant farnių, geležinkelių, in 
Michigan^ ir Wisconsin:^ prie lentų, pjo- 
vinyczįu, in girias, ir anglių kastynes, 
in fabrikus, prie visokių darbų, taipogi 
amatninkų. Mes kalbame lietuviszkai. 
Atslszaukit po num. 8311 So. Ilalsted St. 
arba in didį Office 167 Washington st. 
room 18 Chicago, 111.

J. Lucas, Agentas

Praneszhnas D-tės Simono Daukanto.
Sziuomi praneszame, kad mes turėji

me 11-ta metinį apvaikszcziojimą Simo
no Daukanto szventės, nedėlioję 9 d. 
Spalio 1904 ant Freiheit Turner salės, 
3417 S. Halsted st. Todėl meldžiame 
kitų visų Chieagos draugyseziu, kad 
minėtoje dienojo nedarytų balių, ir 
vieni kitiems neužkenktų.

P. S. Del priežasties užimtos salės, 
priversti turėti apvaikszcziojimą pirma 
negu pripultų.

Sim. Daukanto Dr-tė.
Dr-tė Sz. Antano isz Padvos siunezia 

szirdingą aeziu visiems lietuviams ėmu
sioms dalyvumą ant mus Dr tės pikniko, 
atsibuvusio Nedėliojo 17 d. Liepos, Berg
mans darže. Pikninkas nusidavė pui
kiai, už ką visiems esame dėkingi.

Su godone
Dr-tė Sz. Antano isz P,

1172 Indiana Ave.

Namas su pieno bizniu arba vien tik 
pieno biznis labai pigiai ant pardavimo. 
Priežastis pardavimo locnininkas iszva- 
žiuoja in kraju. Atslszaukit in ..Kata
liko“ Redakcija..

Didelis mūrinis namas nnt pardavi
mo, pigiai, nori parduoti isz priežastis 
juog no nori būti tarp lietuvių. Gera 
proga lietuviui nusipirkti pigiai tą na
mą. Atsiszaukit pas:

J. Ridikas,
3253 Illinois Court. Chicago, 111,

Du saliunai, labai geroj vietoj, parsi
duoda isz tos priežasties, kad savinin
kas iszvažiuoja in New Yorka ant pro 
vos užmuszto brolio. Atsiszaukit pas

Juoz. Juknius,
160 W. 14-th PL, Chicago, Ill.

Dr. Zurawski,
Persikėle po No. 4644 So 

Ashland ave. Valandos nuo 
10 iki 12 ryta; nuo G iki 8 
vakaro. Offisas vidumiesty- 
je sonoje vietoje. Reliance 
Bldg. 100 State Street, kerte 
Washinoton ui., ruimas 900.' 
Valandos 3;30 iki 5 po įlietu. 
Kas utarninkas ir petnyczia 
University of Illinois Congress 
ir Ilonore sts. daro klinika 
biedniems dykai. Vai. nuo 2 
iki 3 po pietų.

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cougt Cure prekė 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekasztuoja. Telef. Yards 655.

K. F. POCIUS, 
Užlaikau visokius daigtus reikalingus 
dėl kož.no Rymo—Kataliko kaip tai: 
maldaknyges, ražanezius, szkaplierius, 
abrozus,iibrozelius, ir kryžius. Teipgi. 
ant orderio perku szliubinius žiedus ii 
laikrodėlius.
880 33-rd St. Chicago, III.

Ar reikalam 
Into vi-okin 
laikrodėliu ar 
ba v Lokių au
ksiniu žiedu 
padarome nnt 
ordorio ir tu
rime gntnvu. 
Teipotrl uzlai 
kome armoni
kas ir kito
kius daiktus. 
Popieru del 
aromatu ra 
szymo su gra
žiom pavin- 
czevonem. Ir 
turimo vasa
riniu marszki 
niu. kepurių 
ir kitokiu dai 
k tu. Siuncze- 
ine t n vorus
nnt pureikala 
vimu. Pasi- 

■ prisius savo 
cni.

itaiilai kurtu bū 
gi t Nugi pas Pint 
ra Szliakl nes esu 
labai isztroszkes o 
pas jį galima atsi 
vedyti nes jisai tu
ri puiku szalta ba- 
varska alų, gardžia 
ruska ocziszczena

arielka, cigarus niat isz Havanos o 
sigėrus gauni žmogus puiku užkandi 
kiekviena diena, tai jau ilgiau su tamis- 
ta kalbėti ne galiu lik sveikas turiu 
skubintis. Prie to jis turi puikia salę 
del veseiliu, ir mitingu ir paklauso kiek
vieno o ypaez už tlumocziu susikalbėti 
angliszkai, Ateikite pas mane o asz 
jum patarnausiu už dyka visokiuose 
reikaluose ir provose. Atvaževęisz kitu 
miestu galite gauti pas mane geriausia 
nakvine.

Petras Szlakis.
Auburn Ave. Chicago, Ill.

(Tarpa 33 ui. ir 33 pi.)
Telephones Root 21.

Naujas Saliunas.
Daneszu savo tautioczlnms ir pažysta

miems, kad uždėjau naują galiūną po 
uum. 3248 So. Morgan st, kur užlaikau 
puikus gerymus ir cigarus. Vieta yra 
puiki ir czysta, szirdingai praszau atsi
lankyti. Su guodone

Fr. Urbikas
3248 So. Morgan st. priesz 33czia ui. 
Telefonas Yards 1030.

PIRMOS KLIASOS

Sali n nas

Offisas siuntinio pinigu ir szipkorcziu
Parduoda Szipkorteš ant visokį į kclhj mariomis. 

Siunezia piningus į visas daliv svieto o ypaez rublius In Lietuvą, 
greitai, saugiai ir pigiai. Perka ir parduoda rublius.

4607 Ashand Ave. - CHICAGO.

KAPITOLAS $200.000.00.

Tcmikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musi] tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę oze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius ta vorus pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai

Izidoriaus - Yowaiszo
3401 Auburn Ave. Chicago, Iii
Alus, Liktoriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Brldgeporlo. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis -dė’ 
gavimo teisinau rodų, o teipgi patarnauju 
visame.

Tiktai vienatiniai atsakantis ir puikiausius fotogrnfistas netik (lia- 
goję bet ir visoje Amerikoje, ir norėdamas pasiroditio ka asz galiu daų 
tie, duodu -$100 nagrados tokiom fotografistui, kuris gales su manim a- 
siligynti ant mokslo, ir da $500 nagrados tokiam, kuris galėtu teismgia 
ir dailesnes fotografijas už mane padirbti. Už tai užpraszau visus kulk 
ežius pas inaue atsilankitie, o netikėkite kad kitur jums galės kas Kerim 
padirbti. Mano pritikės fotografijų 2 dul. ir 50 centų už tuziną.

J. P. Raskiuskas, lietuviszkas fotografus, 
3213 So. Morgan St., Chicago.

SUSTOK!
Hei! Ileil kur begi Jonai teip greitai?
— Ugi begu in Storą pas S. Anu- 

czauska. tenai jis užlaiko gerus Czeve- 
rykus, Batus ir visokius vyriszkus apre- 
dalus. Žodžiu sakant, tur visą gerą ta
vorą. —

— Tai palauk ir asz eisiu kartu, ma- 
cziau tur geru Marszkiniu, jisai geras 
žmogus, patarni-uja kiekvienam leisin 
gai, pigiai ir gerą tavorą parduoda. Ei
kit visi ir savo draugus nusiveskit pas::

St. Anuczauska
4510 So. Paulina str.

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Dastaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak 
tiką ilgose moterų, vaikų ir c.hroniszkose 

ilgose.
8(i7 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų Ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Telpogl daro operacijas Ir turi gerlan- 

so pasekme

F P. Bradchulis
Attorney and Counselor at Law.

Chamber of Commerce Bldg1. Room 709
S. E. Cornor LaSalle nml Washington Sts.

CHICAGO, ILL.
Telephone Main 3842.

Vienintelis lietuvys advokatas, baigęs 
mokslą jurisprudencijos Amerikoj.
Resldencija: 3112 South Halsted St.

Arti 31-mos Tel. Yards 604(1

Kumpas 32-ros ir So. Morgan ui.

Crawley ^'2^
Atliekame visokius receptus teisin

giausiai, geriausiai ir pigiausiai. Teipgi 
szaukiam-visokius daktarus per telepo
ną ant pareikalavimo.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
likierlus, o arielka, tai net isz paezios 
maskolijos. Teip-gi didele salė dėl mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimu 
Neužmlrszkitė, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
5158 Paulina str. Cor 46 str.

lujiena! Dastato visokius fnintimus 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS.
3249 S. Morgan st. Chicago

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEP0RT0.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos eiga 
rus ir turiu puikę Halę dėl zabovu, mi
lingų ir veselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,Iii.

Ms kliasos taw ir jrooem!
—: Po mini. 3333 Fisk str. :—

Užlaikau didžiausią krautuvę valgomų 
daiktų. Buczernėje visados randasi viso
kia szvieže ir rūkyta mesa. Grocernėje 
visokį ezisti ir szvieži tavovai. Viskas 
parsiduoda pigiau kaip kur kitur. Mo
terėlės praszau atsilankyti ir pabandyti.

Su godone S- Szlepavlcze.
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D-as STANISLAW HEYMA1L
IliOM

Nelson Morris
Isz Nckon Morris nnd (’<>.,

S. R. Fiynn
Prez. isz National Live Stock Bunk of Chicago

C. F. Claussen
Savininkas krautuves agurku Chien,-rojo

Szilas bankas moka nuo indetu pinigu 3 procentu del žmonių.
del žmonių ant pirmo nrorUruge- ant namu ir biznesiniu propereziu po ū1; procento.
adams, l'ancdelio, K< tv< im> ir Sul.nlos vakarais del priėmimo depo-itu.

Galima susikalbėti ■■ i-okiom knllmin.

—: Kontraktoriai

606 Noble Street

Dirbtuves

No. 752.

John Poczkowski.

Chicago, Ill.

£3?" Pakol duosite darbo, užklauski
te kataliogu ir prabų.

Chicago, Iii.
svcczinms trunkus 

vi>ndu ridi i'tiut pus

809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos nliczlos.
ai?tqaq ATTD \T7VTAQ- 1 9 vai. lyto iki 8 Vnl. vakaru, Stvcn-

IbAb A1 tD.-Uvi t.ib. j (O!|1S (jiotiom nuo 9 ryto iki 3 po pieta.
Kalbame lcnkiszk>i ir ruskai.

Prof. D=ras W. A. Kuflewski
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Boom 1012 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3018.

Gyvenimo Ofisas' 734 W. 18th St., Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 0 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School’’, 819 W. Harrison St., prieszais Pavie- 
tr.va ligoubuti, Utarninkais ir Petuycziczioms. nuo 9 vai. isz ryto.

Darba atliekame kuoReriauiiai ir wvnrantuojam už .-avi, c O O “

offici Fixinrru'

į!l$ r l1
ZNflL 

m
M _ 2)0 

’ ■i a ■
7n X - 
" i

IroWlb j

230 to 238 W. Madison St.,
Iszdirbėjai ir pardavėjai naujų ir senų Sztorųir 

Officų fikezerius dėl 1 ile kokio biznio.

KARPETOS, ABROZAI, PECZET, VAIKU, VI 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSU 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIA USE

MIESTE.

HENRY STUCKART.
2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST CHICAGO, 1LLI5PIRMOS KLIASOS SALIUNAS

LEONO RUIGIO
3301 So. Morgan St. Chicago, Ill.

Telephone Root 434

Szaltas alus, gardi arielka, kvepianti 
eigaai randasi visados ant rankos. Sa
le del mitingų, veselijų ir visokių pasi
linksminimų. Lietuviai atkelinvusiejie 
isz kitur gali gauti pas mus nakvinę ir 
visame teisinga rodą.

URA! VISI PAS

Jnozap. Ridikevycziij.
Užlaiko geriausius cigarus ant viso 

Brigdejwrfo. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamirszkėt savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukelės nuo Halsted ulyczlos.

Po.No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly- 
nzios Tel. Root 104.

Telefonas South 61.

DEN ■ .STAS

Branch Law Office

Tai rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEVICZ1U, 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Jlilžiniszki stik

liai 
Ir gardus labai. 
O ir žmogus do- 

jras, 
Visame geras,. 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen- 

[kit 
Jeifju katrie neti- 
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth ave. Chi. 
cago Heislits, 111.. Tel. 1474.

Teipgi vienatinis Notary Pnhlic, Chi
cago Heights, Ill. Su visokiais reikalais

Oiisas ant kampo rl 
nlyczios ir South 

Halsted Str.
GYVENA ANT VIR.
SZAU8 APTIEK0S.

CHICAGO. ILL.
Trauke dantie be jokio skau

dėjimo, teipgi sudeda Laksi
mus, arba kokius kas Tori. Už 
darba gvarantavoja.

NEW YORK
3638 Barclay St.

CINCINNATI
343 Main St.

CHICAGO
211-213 Madison St.

K titUNU, YELIAVU,

SZ A It P U i r KU KA It DU 

visokiuose pavidaluose.
Visa darba įneš patys at

liekame, ant pareikalavimą 
mes prisiunezi une prabas 
knkardu, prabas materijų 
ir iszsiuvimu kirunu ir vė
liava.

Mos teiposgi visada turi
me ant ranku visokiu nu- 
kiinlii ir sidabriniu špilkų, 
su špilka arba guziku lose- 
gamų.

Praktiszkas Knrpendciis ir 
Contraktoiis. Savo tlarba at 
lieka kuogeriausiai. Gyvena
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, Ill.
Tol. Union 332.

W. SLOMINS K A,
679 Milwaukee Aveune. Chicago, 111. Mano Dirbtuve tapo Apdor

DVIEM MEDALIAIS ant 
Kosciuszkos Parodos už rū
pestinga, teisinga Ir artis- 
tiszka iszdirbima.

KARUNU, SZARPU. KC 
KARDU. ROŽĖTU, DERLU, 
M A RSZALKIN U LA ZD U ir tt

Turiu už garbę apreikšti 
guodotiniems Kunigams ir

guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszcziaus paini 
daigtus Pigiausel, Tcisingiausei ir geriausei, nes per 30 metų užsii 
ma iszdirbimais įgijau geriausę praktiką ir del to guliu viską padirbti 
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

O----  - - ------------- ..... — ■ ■■■■ —
kreipkitės prie manęs, o asz Jums pa- 'sZiIUni kur t n ne
dirbsiu kuogeriausiai. | gi! Ūgi pas Juo

zapa Žiliu, nes esiu 
labai isztroszkes, o 
jis užlaiko gera ir 
szalta alų, kvėpiau- 
ežius cigarus ir 
skanią arielką.* 
Jeigu vienam ne 
bus smagu gert, taliS

Tel. Root 713

Jos M. Bartkowiak

Saliunas ir Pirtis.
ALEKSANDRO KUl’SZO
3318 So. Morgan st.

Užlaiko puikų galiūną, kuriami“ ran
dasi skanus nltis arielda ir puikus ciga
rai, smagi vieta dėl užėjiino.

Taipgi turiu tikrai maskoliszkai tur- 
klszką pirtį, kuri yru puikiai naujai in 
taisyta ir czlstai užlaikon a, jojo via 
garas vanos ir viskas kas prie mt’.zgoji- 
mosi reikalinga. Pirtis dėl moterų ket- 
vergais, del vyrų Pelniczlom ir subato- 
mis.

„Tėvynės Sargas.”
Mėnesinis lalkrasztis stovintis ant sar

gybos Tikybos ir Tautos kasztuoja $1 
ant motų. Pinigus galima siusti ant ad
reso:

An das katholisege Pfarrant 
Bildonveitschen bei

Eydtkuhnen (Ostrpr)
Germany.

COUNSEL AND TRIAL ATTORNEY 

VINCENT M1LASZEWICZ 
Assistantas ir Notary Public 

4636 So. Paulina Street. 
Tel. Union 332.

Mes iszvarome kuogeriausiai provas 
kriminaliszkas ir clviliszkuoso atsiliki
muose sužeistiems. Iszdirbame legal- 
uas popieras, prie pirkimo prpereziu ir 
iszngzaminavojam abstrnetus už labai 
maža panngradyjima. Nepamirszkit 
No. 4636 So. Paulina Str,

Kaz. Kodis ii J. Czapas
Nupirkom nuo .Jono Urbos saliuną, po 

num. 332-1 Halsted st. ir padidinom jame 
tavorą. Taigi dabar užpraszomo visus sa
vo draugus ir pažįstamus atsilankyti 1 
musų salinusi, kur busit meiliai priimti, 
o teiftri galėsite atsigaivint, nes užlaiko
me skanias degtines, genį alų ir puikins 
cigarus. Užpraszomo visus. Su godone

K. Kodis ir J. Czapas,
8824 So. Ilalsted st., Chicago, Ill.

Didžiauso Hale ant Bridge.porto.

ALBEBT BOSE, . 
dėl zobovų, mitingų už pigę prekę gali
ma pnrandavoti. Už 5 centus galima 
atvažiuoti isz visų dalių miesto. Tran
kus teipgi galima gauti už tą paezią 
prekę, kaip ir pas wholesale. 
3417-3221 S. Ilalsted st. Chicago, Ill

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago,
Iszpildo visokius receptus kogeriausei.

Reikalaujant kokio nors daktaro gal pa
szaukti Isz mano uptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stnpiik- 
kas visados randasi aptiekoje.KMICZMIM.

KAZ. LAUDANSKI8,

4600 So. Ashland Ave., Chicago, Iii* 
Jeigu nori gėrsmų paragaut, tai ateik 

pas manę, o gausi visokių gėrymų nuo 
praszcziausių iki geriausių, o cigarai, 
tai brolau net isz paezios Tarkljos-

Dr. J. G. Wacliowski
4647 So Ashland Ave.

- Lietuviszkas Daktaras -
Ofiso valandos: ano 9 iki 12 isz ryto.

nuo 8 iki 4 po pietų

į Mes turime didžias^ kr* 
Rakandų (Foruiezių), divoįHl 
pų, užlaidų dėl langų, nW 
ge 1 ež i n i ų 1 o v ų, te1 pgi setų, 
kas yra reikalingu į šlubą.
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